
       

      

 

 

 

KONCEPCE ROZVOJE SÍDELNÍ ZELENĚ MĚSTA MIKULOV 

část: Studie systému sídelní zeleně 

- STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE ZELENĚ MĚSTA MIKULOV   

- ADAPTAČNÍ STRATEGIE NA ZMĚNU KLIMATU POMOCÍ ZELENĚ 

 

 

          PŘÍLOHA 03. DATABÁZE (TABULKY) HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH PLOCH ZELENĚ A NÁVRHU JEJICH ROZVOJE 

 

 

Objednatel:   Město MIKULOV  

Zhotovitel:    doc. Ing. Lukáš ŠTEFL, Ph.D. –  ateliér ŠTEFLOVI 

 

Datum:    01/2024 



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 M

ik
ul

ov
 

(a
/n

/č
)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (m

2)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Dr
uh

ov
á 

st
ru

kt
ur

a 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků
 

Vě
ko

vá
 st

ru
kt

ur
a

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 p

ěs
te

bn
í

 st
av

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í 
pé

če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s m

ož
ný

ch
 v

ýs
ad

eb
 st

ro
m

ů 
- o

dh
ad

 

Do
sa

db
y 

- K
eř

e,
 sk

up
in

y 
a 

le
m

y 
ke

řů

Do
sa

db
y

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 ze
le

ně
 (n

áv
rh

)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

1 R Č

33
 2

99

96

Amfiteátr 
pod 
Turoldem

34
 6

02

P 3 2 3 3 3 2 3 1 S 2 3 A 10 3

Celoměstsky významná plocha zeleně. Již vloženo spousta funkcí 
(amfiteátr, disk golf, dopravní hřiště, hřiště). Návrh: (1) provést dílčí 
pěstební opatření na vzrostlých stromech (provozní bezpečnost), 
(2) výchovné a zdravotní řezy na mladších výsadbách (nové 
výsadby, obvodové javorové stromořadí atd.), (3,) obnova a 
doplnění mobiliáře - vhodné celkově sjednotit vybavenost areálu - 
nyní roztříštěné, (4) především po obvodu koncepční doplnění 
listnatých stromů (včasná podsadba pod topoly - volit spíše javory, 
duby atd.). Vhodné by bylo veškeré tyto úpravy korigovat pomocí 
koncepční studie, která by řešila ideový cílový stav areálu, jeho 
sjednocení,  včetně návaznosti na okolí a předprostor areálu.

2 O Č

1 
11

9

27

Čertův 
kámen 4 

20
9

P 4 4 3 3 4 5 N 2 N 3 3 3

Plocha spíše přírodního charakteru. Návrh: (1) dílčí pěstební 
opatření na vzrostlých stromech (provozní bezpečnost), (2) probírky 
náletů a nárostů, (3) zvážit mírnou probírku k umocnění výhledu na 
město - případně instalace lavičky (4) nutná redukce invazivního 
pajasanu než plochu zaroste (po odstranění kontrola a případně 
opakovat)

3 O A

1 
45

9

10
0

cesta podél 
hřbitova k 
Čertovu 
kamenu

1 
45

9

P 3 3 3 3 4 N N 2 N 3 3 A 4 4

Částečně zpevněná cesta, významná pěší spojnice v území. Návrh: 
(1) zpevnit/opravit cestu, (2) dílčí pěstební opatření na vzrostlých 
stromech, (3) výchovné řezy na mladém stromořadí, (4) dosadba 
segmentů stromořadí (ideálně méně vzrůstné stromy typů okrasné 
třešně apod.), (5) redukce náletů 

4 H A

16
 2

72

10
0 Městský 

hřbitov 16
 2

72

O 2 3 3 3 2 4 2 2 S 2 2 A 6 A  3

(1) zvážit zpevnění hlavních komunikačních cest - nyní většina 
"pouze" zatravněná (adekvátní materiál typu kamenná dlažba, 
žulová či odseková dlažba atd - řešit s městským architektem), (2) 
kontrola vzrostlých stromů a dílčí pěstební opatření, (3)redukce 
náletů v okrajových částech, (4) doplnění mobiliáře - laviček, (5) 
nové dosadby stromů - ty neprovádět nahodile, ale pouze na 
základě předem odsouhlaseného plánu dosadeb, který bude 
respektovat kulturní i historický význam hřbitova, jeho kompozici 
aj. lokální podmínky, (6) doplnění vhodných plošných výsadeb 
(trvalkový záhon, záhon keřů) podél smuteční síně (v době 
hodnocení probíhaly stavební práce)

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 M

ik
ul

ov
 

(a
/n

/č
)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (m

2)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Dr
uh

ov
á 

st
ru

kt
ur

a 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků
 

Vě
ko

vá
 st

ru
kt

ur
a

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 p

ěs
te

bn
í

 st
av

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í 
pé

če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s m

ož
ný

ch
 v

ýs
ad

eb
 st

ro
m

ů 
- o

dh
ad

 

Do
sa

db
y 

- K
eř

e,
 sk

up
in

y 
a 

le
m

y 
ke

řů

Do
sa

db
y

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 ze
le

ně
 (n

áv
rh

)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

5 P A

14
 4

02

10
0

park Franze 
von 
Sonnenfelse 14

 4
02

P 2 3 3 3 4 3 3 1 N 2 3 A 10 A 4

Rozlohou jedna z největších parkových ploch ve městě. 
Celoměstsky významná plocha zeleně, s kostrou vzrostlé zeleně. 
Potenciál není však zcela využit. Nejednotná cestní sít, absence 
adekvátní náplně a vybavenosti (centrum města), nekoncepční a 
roztříštěný mobiliář, doplňky i výsadby (oddělovače, lemy květin v 
zástinu, silně zaplevelené, s úzkými pásy trávníků....)  Návrh: (1) 
zpracovat studii možné budoucí úpravy parku, především s 
ohledem na a) náplň a vybavenost, b) charakter cestní sítě a 
mobiliáře, c) koncepční výsadby (význam plochy, parková úprava, 
ale i adaptace na klimatickou změnu (stávající jehličnany v částech 
usychají). Z tohoto budou zřejmé další systémové kroky. Do té 
doby: (2)  kontrola vzrostlých stromů a dílčí pěstební opatření, (3) 
výchovné řezy na mladých výsadbách (nyní často neprovedeny), 
včetně úpravy podchozí výšky, (4) vyvarovat se jakýchkoliv dosadeb 
a úprav, než bude zpracována koncepce, (5) následně zajistit 
adekvátní péči

6 O A 32
1

10
0 U staré 

brány 32
1 P 4 4 3 3 3 N N 2 N 2 2 A A A U 3

vzhledem k lokalizaci blízko centra zvážit převod stávajících 
zbytkových ploch trávníků na okrasný záhon (okrasné keře, 
případně růže)

7 U A

3 
05

8

10
0 Lázeňské 

náměstí 3 
05

8

P 4 1 3 3 3 4 4 2 N 2 2 A 3 A 4

Nevyužitý potenciál. Na péči náročné živé ploty. Rozpadlá cestní síť. 
Návrh: (1) vzhledem k historickému významu zpracovat  koncepční 
studii adekvátní úpravy lokality respektující a) historické souvislosti, 
b) současné potřeby, c) stávající hodnotnou zeleň, d) vyřešení 
dopravy a parkování, (2) dokud s nevyřeší parkování v lokalitě, 
nepouštět se do úprav zeleně. (3)doplnit vybavenost, (4) redukovat 
nálety, (5) pohledové začlenění (krytí) kontejnerů. Princip řešení 
lokality: historie, otevřenost, čistota, bezpečnost.

8 U A 31
4

10
0 Mikve 31
4 P 3 1 2 3 4 1 1 2 S 2 2 A A 2

nevyužitý potenciál. Stávající výsadby stromů poškozené báze. (1) 
vzhledem k historickému významu lokality převést trávník na 
plošnou výsadbu (zpracovat zahradním architektem, symbolismus, 
umocnění místa)

9 ZD A

2 
00

0

10
0 Brněnská

2 
00

0

P 3 3 3 2 2 N N 2 S 2 1 1
Příjezd do města, součástí mladé stromořadí. Prostorově omezené 
možnosti dalšího rozvoje.

10 U A 98
6

10
0 Lormovo 

náměstí 98
6 P 1 2 3 3 3 1 1 2 S 1 3 2

Kvalitní plocha zeleně. (1) pěstební opatření na stávajících lípách 
(zdravotní řezy), (2) součástí plochy i vzrostlé topoly směrem k ulici 
Na Jámě - ty jsou ve špatném stavu - nutno odborné posouzení a 
pěstební zásah. Do budoucna i tuto část vhodné adekvátně upravit 
včetně výsadby vhodného druhu stromu.



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 M

ik
ul

ov
 

(a
/n

/č
)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (m

2)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Dr
uh

ov
á 

st
ru

kt
ur

a 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků
 

Vě
ko

vá
 st

ru
kt

ur
a

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 p

ěs
te

bn
í

 st
av

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í 
pé

če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s m

ož
ný

ch
 v

ýs
ad

eb
 st

ro
m

ů 
- o

dh
ad

 

Do
sa

db
y 

- K
eř

e,
 sk

up
in

y 
a 

le
m

y 
ke

řů

Do
sa

db
y

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 ze
le

ně
 (n

áv
rh

)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

11 O A

2 
60

7

10
0 Kozí Hrádek 

(ulice) 2 
60

7

P 2 2 3 2 2 N N 2 S 2 2 2
Doprovodné lemy podél cesty. Řešeno trávníky, keřovými lemy, či 
výsadbami trvalek. V principu kvalitní. Pouze dílčí údržba,  redukce 
či kontrola.

12 U A 39
6

10
0 Kozí Hrádek 

("parčík") 39
6 P 1 1 3 3 2 1 3 2 S 2 2 2

(1) dílčí pěstební opatření  na vzrostlých stromech, (2) oprava 
sedáků lavic, (3) dílčí oprava schodů

13 H N 0 0

Židovský 
hřbitov 21

 0
60

V 3 2 3 3 4 4 4 2 N 3 4 3

Rozlohou ohromná plocha vzrostlé zeleně. Ohromný historický 
význam a hodnota. Vzhledem k tomuto jednoznačně 
doporučujeme zpracovat koncepci úprav, respektující historické 
souvislosti a pietní význam místa (citlivá úprava zeleně, mobiliáře, 
edukace)

14 O Č

8 
61

2

97

zřícenina 
Kozí Hrádek 
a okolní 
parková 
úprava

8 
86

7

P 1 1 3 3 3 2 3 1 S 3 3 3

(1) dílčí redukce náletů, nárostů, probírky v porostech, (2) dílčí 
pěstební opatření  na vzrostlých stromech (provozní bezpečnost), 
(3) vhodná úprava/oprava erodujících cest a povrchů, (4) postupná 
úprava/obnova mobiliáře a vybavenosti. Veškeré úpravy provádět s 
respektem k historické hodnotě lokality a její přímé provázanosti s 
historickým centrem města Mikulov. Vyvarovat se nekoncepčnímu 
úprav, dosadeb, či vybavenosti. Pozn. PD revitalizace již zpracována 
(žádost IROP)

15 ZD Č

1 
38

2

85 Vinohrady

1 
63

1

P 3 2 4 4 4 N N 3 N 3 3 3
(1) dílčí probírky náletů u zdí, (2) pěstební opatření  na vzrostlých 
stromech (jeden již po ošetření)

16 T Č 45
3

19 Hliniště

2 
41

2

P 3 4 4 3 3 N N 3 N 3 2 A 3 A 3
(1) dle limitů ing. sítí doplnit stromové /keřové patro do volných 
ploch, (2) dílčí pěstební opatření  na vzrostlých

17 ZD Č

1 
96

7

90

(Gagarinova) 
cesta ke 
Campingu 
Mikulov

2 
18

8

P 4 4 3 3 4 N N 3 N 3 2 2
(1) úprava zeleně až po vyřešení dispozice komunikace a 
parkovacích stání - nyní provizorní. (2) redukce náletů a nárostů

18 T Č 85
0

27

(Gagarinova) 
cesta ke 
Campingu 
Mikulov

3 
09

5

P 2 2 3 3 3 N N 3 S 4 2 2 Dílčí probírky a pěstební opatření na vzrostlých stromech

19 ZD Č

1 
26

7

18 Hliniště

6 
89

5

P 4 4 4 3 4 N N 3 N 3 2 A 2

(1) Vymezit jednoznačně parkovací plochy a plochy zeleně. Nyní 
parkování v zeleni. V koordinaci s tímto navrhnout úpravy zeleně,  
(2) trávníky v prudkých svazích převádět na půdopokryvné výsadby 
(snížení nákladů pravidelné péče)



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 M

ik
ul

ov
 

(a
/n

/č
)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (m

2)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Dr
uh

ov
á 

st
ru

kt
ur

a 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků
 

Vě
ko

vá
 st

ru
kt

ur
a

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 p

ěs
te

bn
í

 st
av

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í 
pé

če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s m

ož
ný

ch
 v

ýs
ad

eb
 st

ro
m

ů 
- o

dh
ad

 

Do
sa

db
y 

- K
eř

e,
 sk

up
in

y 
a 

le
m

y 
ke

řů

Do
sa

db
y

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 ze
le

ně
 (n

áv
rh

)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

20 ZD Č

1 
47

9

9 Gagarinova
16

 2
52

P 3 3 3 3 3 N N 3 S 2 2 A 2

V části minimální prostorové podmínky pro rozvoj zeleně, v částech 
již realizované lemy výsadeb (silně zaplevelené - zvýšit intenzitu 
udržovací péče). Dílčí pěstební opatření na vzrostlých stromech. 
Případnýma dosadbami (keřové skupiny) příjezd do města z této 
strany sjednotit - vyvarovat se dalších nesourodých výsadeb. 
Okrajové plochy směrem k amfiteátru, možno stávající trávník 
převést na květnatou louku.

21 T Č

3 
33

0

99 K Vápence

3 
35

0

P 1 3 3 3 4 N N 3 S 3 3 A A 2
Dílčí pěstební opatření  a probírky. Redukce náletů a expanzivních 
dřevin. Jinak cenná funkce clony. Dle množství redukce případně 
nové dosadby.

22 ZD A

5 
02

5

10
0 Krautgartner

ova 5 
02

5

P 3 4 2 2 3 N N 3 N 2 2 3
úzký lem podél cesty. Další rozvoj zeleně až ve vazbě na další rozvoj 
okolních ploch. V celé nové lokalitě ideálně vložit stromořadí podél 
cest. Nyní zcela absence vyšší zeleně

23 ZV Č

2 
01

8

45

Krautgartner
ova 4 

44
7

P 1 1 3 3 4 N N 3 S 4 2 2
Doprovod vodoteče. Cenná ekologická funkce. Dílčí redukce náletů 
a pěstební probírka. Dle etapizace rozvoje okolí zvážit poté úpravu 
druhové struktury (dosadby stromů).

24 O N 0 0 Krautgartner
ova 2 

06
3

P 4 4 2 4 5 5 N 2 N 2 2 A 3 A U 5

Nyní Lado. S ohledem na absence veřejné zeleně a stromů v lokalitě 
doporučuji (1) převod na parkově upravenu plochu pro obyvatele 
okolních domů a lokality (základní drobná vybavenost, stromy 
zeleň)

25 O Č

5 
26

4

91

Otakara 
Oplatka 5 

77
8

P 4 2 3 3 4 N N 3 S 3 3 3

Zarůstající louka a porost dřevin. Plocha v ÚP vedena jako "bydlení 
v rodinných domech. Zvážit ponechání zadní části jako obvodového 
lemu zeleně pro lokalitu, s případnou propojovací pěšinou v území 
(nyní již vyšlapána "propojka" do svahu nahoru). Jedna z mála 
zbytkových ploch přístupné zeleně v lokalitě - zvážit dílčí probírku a 
redukci náletů.

26 O A 94
8

10
0 Jüttnerova 94
8 P 4 4 4 3 4 N N 2 N 3 2 A 10 A 4

Důležitý pěší propoj v území. V době hodnocení probíhali na ploše 
stavební práce. (1) zavčas koordinovat úpravu cesty a parkovacích 
stání, tak aby bylo možné doplnit stromořadí podél cesty. (2) okolní 
zbytkové plochy zeleně řešit lemy nižších keřů (adekvátní vstup do 
území)

27 ZD Č

5 
11

2

99 K Vápence

5 
17

0

P 4 2 4 3 3 N N 3 S 3 2 2

Omezené prostorové možnosti rozvoje. (1) V případě dosadeb volit 
půdopokryvné keřové výsadby jako náhradu za zbytkové plochy 
trávníků (extenzifikace udržovací péče), (2) dílčí pěstební opatření  
na vzrostlých (3) redukce náletů



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 M

ik
ul

ov
 

(a
/n

/č
)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (m

2)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Dr
uh

ov
á 

st
ru

kt
ur

a 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků
 

Vě
ko

vá
 st

ru
kt

ur
a

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 p

ěs
te

bn
í

 st
av

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í 
pé

če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s m

ož
ný

ch
 v

ýs
ad

eb
 st

ro
m

ů 
- o

dh
ad

 

Do
sa

db
y 

- K
eř

e,
 sk

up
in

y 
a 

le
m

y 
ke

řů

Do
sa

db
y

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 ze
le

ně
 (n

áv
rh

)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

28 ZD Č

2 
83

6

76

Pod Hájkem, 
Sadová 3 

73
9

P 3 3 3 3 3 N N 3 S 3 2 A 8 A 2

(1) v segmentu naproti firmě Velox rozpadající se lem výsadeb s 
potřebou zásahu - ověřit možnost výsadby stromořadí (typově 
např. okrasné třešně) a úpravy tohoto segmentu. (2) ostatní plochy 
s dílčí potřebou zásahů, (3) součástí plochy je i stromořadí vedoucí 
ke hřbitovu s potřebou detailní kontroly a dílčích zásahů

29 ZD Č

6 
34

3

83

Pás podél 
zdi, Pod 
Hájkem, 
Sadová, 
Gorkého, 
Majakovskéh
o

7 
62

4

P 3 3 4 3 3 N N 3 S 2 2 2
Převážně charakter předzahrádek, minimální možnosti rozvoje. 
Případnými dosadbami prostor ulice sjednocovat a ne tříštit.

30 T Č 46
0

73

Pod Hájkem, 
naproti ulici 
Majakovskéh
o

62
6 P 2 2 4 3 3 N N 3 S 3 2 A 3 2

(1) Dílčí pěstební opatření  a podsadba vhodnými druhy stromů, (2) 
nerozšiřovat parkovací stání do kořenového prostoru stromů

31 ZD A

1 
77

1

10
0

Vinohrady - 
předprostor 
amfiteátru 1 

77
1

P 3 neh neh neh 3 N N 3 N 2 1 A 10 3

(1) Vzhledem k významu lokality zvážit výsadbu obvodového 
stromořadí (ověřit ing. sítě), nebo jinak adekvátní výsadby 
umocňující vstup do území. (2) jednoznačně vymezit parkovací stání 
(neparkovat v zeleni) -  pokud zde má být z kapacitních důvodů 
parkování, tak na polo/propustném povrchu a s jasně daným 
půdorysem, následně pak kompenzační výsadba zeleně, (3) 
zbytkové plochy trávníku možno převést na květnatou louku

32 ZD A

3 
48

4

10
0 Lidická

3 
48

9

P 3 3 4 3 2 N N 3 S 3 2 A 2

Omezené možnosti rozvoje. (1) zbytkové= plochy trávníků a 
nesourodých výsadeb dle možností postupně sjednocovat 
jednotnou výsadbou. V části ulice probíhala v době hodnocení 
rekonstrukce.

33 ZD Č

14
 3

39

99 Pavlovská

14
 4

66

P 3 3 3 3 2 N N 2 S 2 2 A A 2

Významný příjezd do města. Důležitý "první dojem" a adekvátní 
reprezentativní vzhled a upravenost. Součástí plochy jsou i 
stromořadí. (1) rozvojová péče o nové stromořadí, (2) dílčí pěstební 
opatření na vzrostlých stromech, (3) vyvarovat se pokračování 
nesourodých roztříštěných drobných výsadeb, (4) celou ulici 
postupně sjednocovat lemy okrasných výsadeb keřů, případně 
trvalek (extenzifikace péče, reprezentativnost) - nutno sestavit 
prvně koncept, který s bude postupně naplňovat (po segmentech)



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 M

ik
ul

ov
 

(a
/n

/č
)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (m

2)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Dr
uh

ov
á 

st
ru

kt
ur

a 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků
 

Vě
ko

vá
 st

ru
kt

ur
a

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 p

ěs
te

bn
í

 st
av

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í 
pé

če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s m

ož
ný

ch
 v

ýs
ad

eb
 st

ro
m

ů 
- o

dh
ad

 

Do
sa

db
y 

- K
eř

e,
 sk

up
in

y 
a 

le
m

y 
ke

řů

Do
sa

db
y

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 ze
le

ně
 (n

áv
rh

)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

34 ZD A

1 
93

6

10
0 Česká, 

parkoviště 1 
93

6

P 1 3 3 3 2 N N 3 S 2 2 2

Do budoucna nahradit stávající malokoruné javory vhodnějšími 
druhy listnatých stromů s větší korunou, bez nutnosti pravidelného 
řezu (adaptace plochy na klimatickou změnu, ochlazení prostředí, 
stín)

35 U Č 89
2

82 Česká
1 

09
4

P 3 3 3 3 2 1 2 2 S 2 2 A 2
Zvážit převod zbytkových ploch trávníku náročného na péči na 
plošné výsadby (extenzifikace udržovací péče, estetika)

36 U Č

3 
82

1

99

Kostelní 
náměstí a 
navazující 
plochy

3 
84

1

P 4 4 3 2 2 3 3 2 N 2 2 A A A 2

Důležitá část centra, nyní ale roztříštěná, nesjednocená co se týká 
zeleně, mobiliáře, charakteru. (1) zpracovat studii úprav tohoto 
náměstí, s cílem celý prostor sjednotit kvalitními materiály a 
vhodnou zelení).. Na části plochy v době hodnocení probíhala 
stavba. 

37 ZK N 0 0 Farní 
zahrada 2 

67
4

O 1 1 3 2 1 2 2 3 S 2 2 A A A 2
Většina plochy po nedávné kvalitní obnově. Tuto část pouze 
udržovat. V zadní část za kostelem doporučujeme s přiměřenou 
obnovou pokračovat.

38 U A

5 
25

8

10
0 Náměstí

5 
25

8

P 3 3 3 3 2 1 2 1 S 1 2 A A A 3

Zeleň tvořena pouze: (a) segmentem malokoruného javorového 
stromořadí podél sousoší Nejsvětější Trojice. To je již ve špatném 
stavu. Začít plánovat obnovu tohoto stromořadí, tj. vhodný druh 
stromu, respektující historické a pohledové vazby na lokalitě, 
současně lépe adaptovaný klimatické změně a plnění pozitivních 
funkcí (stín, ochlazení), včetně vhodné technologií přípravy 
stanoviště (zhutnění, sucho, sešlap) - participace s památkáři i 
specialisty na zeleň. Dále je zeleň (b) na spodní části náměstí: tam 
zintenzivnit údržbu, zvážit odstranění sešlapaných/rozježděných 
trávníků a jejich převod na historizující/jihomoravský květinový 
záhon (v části již provedeno).

39 P N 0 0 Zámecká 
zahrada 35

 9
39

O 1 1 3 2 1 1 2 1 S 1 3 2

V nedávné době obnoveno (prof. Otruba). (1) Soustředit se na 
kvalitní a intenzivní udržovací péči a areál (historický význam, 
turistický cíl), (2) nutná pravidelná kontrola vzrostlých stromů a 
případné pěstební opatření, (3) jakékoliv dosadby dělat pouze v 
participaci s krajinářským architektem po předchozím projednání

40 U A

3 
69

1

10
0

okolí 
Dietrichstein
ské hrobky 3 

69
1

P 3 1 4 3 2 3 3 1 S 1 3 A A 3

(1) detailní kontrola vzrostlých stromů  - případně pěstební 
opatření, (2) výsadbou sjednotit zbytkové plochy trávníku a ostatní 
lemy zbytkové zeleně v lokalitě v jeden ucelený - nyní roztříštěné, 
nejednotné. Výsadba historizující, adekvátní lokalitě, vyvarovat se 
"módních" trendů a neadekvátních materiálů



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 M

ik
ul

ov
 

(a
/n

/č
)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (m

2)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Dr
uh

ov
á 

st
ru

kt
ur

a 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků
 

Vě
ko

vá
 st

ru
kt

ur
a

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 p

ěs
te

bn
í

 st
av

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í 
pé

če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s m

ož
ný

ch
 v

ýs
ad

eb
 st

ro
m

ů 
- o

dh
ad

 

Do
sa

db
y 

- K
eř

e,
 sk

up
in

y 
a 

le
m

y 
ke

řů

Do
sa

db
y

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 ze
le

ně
 (n

áv
rh

)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

41 U A 35
4

10
0

Vídeňská, 
předprostor 
Domu zdraví

35
4 P 2 2 4 3 2 1 2 1 S 1 3 A 2 A A 2

(1) důležitá plocha v samotném centru města - doplnit 
reprezentativnost a barevnost (dosadba květinového záhonu 
apod.), (2) kontrola vzrostlých stromů (břízy již začínají prosychat), 
vhodné stanovit koncepční náhradu (větší listnaté stromy, případně 
stromy kvetoucí)

42 T A 93
9

10
0

Alfonse 
Muchy - 
svahy

93
9 P 2 3 4 3 3 N N 2 N 2 3 A 6 A A U 4

(1) často "první vizitka" pro návštěvníka Mikulova - zvážit úpravu 
stávajících stárnoucích a ne zcela adekvátních výsadeb, tj. redukce 
stávajících výsadeb a převedení na sjednocenou ucelenou úpravu 
zeleně (stromy, kvetoucí keře). Případně zmladit stávající výsadby a 
vhodnou formou doplnit.

43 ZD A

2 
10

2

10
0

Alfonse 
Muchy - u 
parkoviště 2 

10
2

P 3 3 3 3 2 N N 2 S 2 2 A 3 (1) výsadby doplnit a sjednotit dle úprav sousední plochy č. 42

44 U A 25
6

10
0

Alfonse 
Muchy - 
nový 
trvalkový 
záhon

25
6 P 1 1 4 3 2 N N 2 S 2 3  2

(1) pěstební opatření  na lípě, (2) doplnit mulč na záhon (nyní 
pouze "pocukrováno") a kvalitní rozvojová péče

45 VD A 17 10
0

Svobody, 
okolí sochy 
Sv. J. 
Nepomuckéh
o

17 P 3 3 3 3 4 1 3 3 N 2 2 A A 2

stávající (nedávno založený) trvalkový záhon zaplevelený, 
mezernatý a v rozpadu. (1) záhon vhodně doplnit, nebo obnovit, 
případně převést na vhodný typ keřového okrasného záhonu 
(případně půdopokryvné růže)

46 ZS Č

4 
15

9

60

Svobody 
(sportovní 
areál a 
doprovodné 
plochy)

6 
91

0

O 4 2 4 3 4 4 4 2 N 2 4 A A P 4

Lokalita v samotném dotyku historické centra s nesmírným 
rozvojovým potenciálem (sport, volný čas). Zcela nevyhovující 
dopravní infrastruktura, parkování v zeleni a na kořenech stromů, 
celý areál nejednotný, roztříštěný. Část dřevin ve špatném stavu 
přímo ohrožující provozní bezpečnost. Návrh: (1) vzhledem k 
významu lokality zpracovat koncepční studii budoucí podoby areálu 
(sladění jednotlivých funkcí, jasné vymezení náplně, režimu 
návštěvnosti, cestní sítě, parkování, charakteru zeleně - z toho poté 
rozvíjet další kroky. (2) do té doby - kontrola vzrostlých dřevin a 
pěstební opatření (ošetření apod.), alespoň provizorně vymezit 
parkování (ne na kořenech stromů). V územním plánu navrženo ke 
změně jako P15 "Veřejná zeleň parková" ("je vymezena pro 
realizaci parku v centrální části města" )



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 M

ik
ul

ov
 

(a
/n

/č
)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (m

2)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Dr
uh

ov
á 

st
ru

kt
ur

a 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků
 

Vě
ko

vá
 st

ru
kt

ur
a

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 p

ěs
te

bn
í

 st
av

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í 
pé

če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s m

ož
ný

ch
 v

ýs
ad

eb
 st

ro
m

ů 
- o

dh
ad

 

Do
sa

db
y 

- K
eř

e,
 sk

up
in

y 
a 

le
m

y 
ke

řů

Do
sa

db
y

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 ze
le

ně
 (n

áv
rh

)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

47 KR N 0 0

Panonský háj 
(Getsemansk
á zahrada) 3 

73
3

P 1 1 2 2 3 1 1 2 S 3 2 2

Nutné zajistit adekvátní rozvojovou péči o vysazenou zeleň 
(výchovné řezy, odstranění obrostu, úprava podchozích a 
podchozích výšek, náhrada výpadku, oprava/odstranění kotvení 
apod.). Držet druhou čistotu a jednoduchost (plochu "nezahltit a 
nepřeplácat" do budoucna)

48 ZCHÚ N 0 0

Svatý 
kopeček 
(přírodní 
rezervace)

37
8 

41
1

P 2 1 3 3 3 3 3 1 S 3 2 2

(1) respektovat plán péče a podmínky ochrany vycházejí z titulu 
přírodní rezervace. (2) kontrola vzrostlých dřevin podél cest - vazba 
na provozní bezpečnost lokality, (3) dílčí redukce náletů. (4) 
regulovat aktivity nad míru zatěžující přírodní hodnoty lokality (5) 
zvážit obměnu/doplnění adekvátnějšího mobiliáře

49 ZD A

1 
78

3

10
0 Purkyňova

1 
78

7

P 2 2 3 2 2 N N 3 S 2 2 A 2

Doprovodné plochy podél cesty, převážně charakter předzahrádek. 
(1) v segmentu u schodiště převést zbytkové lemy a svahy trávníků 
na plošnou okrasnou výsadbu (extenzifikace udržovací péče) - 
typově např. půdopokryvné růže.

50 ZC A 94
2

10
0 Hasičárna 94
2 V neh neh neh neh neh N N 3 N 2 neh 4

Objekt nepřístupný. Nebylo detailněji hodnoceno. Další úpravy 
zeleně až dle ujasnění cílové funkce objektu.

51 ZD A

1 
00

8

10
0 Svobody

1 
00

8

P 3 3 4 3 2 N N 2 S 2 2 A 2
Do budoucna zvážit převod zbytkových ploch trávníků na 
půdopokryvné plošné výsadby (extenzifikace péče)

52 ZD A 17
9

10
0

Koněvova - 
napojení na 
1. května

17
9 P 2 1 4 3 2 N N 3 S 3 2 A 2 Dosadby do volných ploch.

53 ZD A 65
9

10
0 Kamenný 

řádek 65
9 P 2 2 3 2 2 N N 3 S 2 1 1 Lemy podél cesty, minimální prostorové podmínky pro další rozvoj.

54 ZB Č 65
9

40

Pavlovská 
(Apartmán 
Pavlovská) 1 

64
8

P 4 3 3 3 3 N N 3 N 2 2 A 1 A 2
V zadní části převážně parkování a zbytková lem zeleně. V přední 
části (směrem do ulice) zvážit doplnění menších stromků, nebo 
převod trávníku na keřové skupiny (nižší clona)

55 ZD A

3 
83

7

10
0

Mlýnská, 
Poštovní a 
Wolkerova 3 

83
7

P 3 3 3 2 3 N N 3 S 2 2 A 2
Převážně předzahrádky a úzké zbytkové plochy trávníku. 
Případnými dosadbami )lemy keřů) pouze ulici sjednotit a dále 
netříštit.



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 M

ik
ul

ov
 

(a
/n

/č
)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (m

2)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Dr
uh

ov
á 

st
ru

kt
ur

a 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků
 

Vě
ko

vá
 st

ru
kt

ur
a

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 p

ěs
te

bn
í

 st
av

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í 
pé

če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s m

ož
ný

ch
 v

ýs
ad

eb
 st

ro
m

ů 
- o

dh
ad

 

Do
sa

db
y 

- K
eř

e,
 sk

up
in

y 
a 

le
m

y 
ke

řů

Do
sa

db
y

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 ze
le

ně
 (n

áv
rh

)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

56 U A

1 
78

8

10
0

Dětské hřiště 
Nová a okolí 
bytovek 1 

78
8

P 3 3 3 3 3 2 3 2 S 2 3 A A 3

Důležité hřiště. Nyní nekoncepční dosadby jak sortimentálně, 
umístěním i technologicky, znesnadňující běžnou údržbu plochy. (1) 
pěstební opatření  na vzrostlých stromech (2) zpracovat 
jednoduchý koncept úprav zeleně/dosadeb/probírek a postupné 
obnovy vybavenosti - z těchto dokumentů pak dále vycházet v 
běžné údržbě a plánování investic.

57 ZB Č

19
 3

15

68

Napojení ulic 
Brněnská a 
22. dubna 
(okolí 
bytovky)

28
 5

62

P 4 4 4 3 3 4 4 2 N 2 3 A A 4

Doprovodné plochy bydlení. V částech charakter "polosoukromých" 
zahrádek, v částech nesourodé dosadby. V zadních traktech za 
domy často parkováno v zeleni (1) zpracovat jednoznačný koncept 
dosadeb zelně a parkování - z toho vycházet při dalším plánování 
úprav. Území sjednotit, jasně vymezit funkce, vyvarovat se 
chaotických nekoncepčních dosadeb (2) dílčí pěstební opatření  na 
vzrostlých stromech. Bez koncepce parkování, není účelné provádět 
úpravy nové zeleně

58 ZK A

3 
46

3

10
0 MŠ, Pod 

Strání 3 
46

3

V 2 2 3 2 3 2 3 3 S 2 3 A 5 2

(1) kontrola stavu vzrostlých stromů (důsledně především vzrostlé 
břízy) - následně pěstební opatření, (2) dosadby listnatých stromů 
do volných ploch (stín v budoucnu), koncepční podsadby stávajících 
(3) v participaci se školkou postupná obnova mobiliáře a 
vybavenosti, (4) zvážit úpravu povrchu ve vyšlapaných částech, v 
okolí herních prvků apod.

59 ZS A

1 
65

1

10
0

Dům s 
pečovatelsko
u službou, 
Pod Strání

1 
65

1

V 3 3 3 3 3 3 2 3 S 2 2 A 2 A A 3

(1) vzhledem k psychologické funkci zeleně doplnit barevnost a 
detaily (květinové záhony, okrasné kvetoucí keře, proměnlivost 
apod.), (2) zpevnit stávající pěšinu "okruh" v zahradě - zpřístupnit 
zahradu pohodlně uživatelům (3) v participaci Domem vytipovat 
vhodná místa pro doplnění laviček a případné drobné vybavenosti 
("okruh" po zahradě)

60 ZK Č

12
 2

10

71 ZŠ Hraničářů

17
 3

07

V 3 2 3 2 2 3 2 2 S 2 2 A 10 3

Plocha vyhrazená, předprostor přístupný. (1) zvážit v participaci se 
školou doplnění solitérních větších stromů do areálu (stín v 
budoucnu, ochlazení prostor, adaptace na klimatickou změnu), (2) 
současně v participaci zvážit doplnit dovybavenost pro edukaci 
(aktuální témata: životní prostředí, sucho, biodiverzita), (3) v 
předprostoru školy zvážit doplnění solitérních stromů (kvetoucí) a 
laviček

61 U Č

1 
15

9

87 Hraničářů

1 
33

5

P 2 2 3 2 3 5 N 2 N 2 2 3

(1) vzhledem k blízkosti školy i velkého sídliště zvážit doplnění 
jednoduché pěšiny a doplnění vybavenosti (lavičky, adekvátní herní 
prvek, workout apod.) - participovat na požadavcích  se zástupci 
školy), (2) péče o stávající výsadby (výchovné a zdravotní řezy, 
úpravy podchozích výšek, (3) detailní kontrola/případně ošetření 
vzrostlého jinanu



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 M

ik
ul

ov
 

(a
/n

/č
)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (m

2)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Dr
uh

ov
á 

st
ru

kt
ur

a 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků
 

Vě
ko

vá
 st

ru
kt

ur
a

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 p

ěs
te

bn
í

 st
av

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í 
pé

če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s m

ož
ný

ch
 v

ýs
ad

eb
 st

ro
m

ů 
- o

dh
ad

 

Do
sa

db
y 

- K
eř

e,
 sk

up
in

y 
a 

le
m

y 
ke

řů

Do
sa

db
y

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 ze
le

ně
 (n

áv
rh

)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

62 ZB Č

11
 1

10

38

Jižní část 
bytovek mezi 
ulicemi St. 
Živného a 
Kpt. Jaroše

29
 1

75
P 4 2 3 2 2 3 3 2 S 2 2 A 10 A 3

Mix majetkových vztahů. (1) minimum listnatých (větších) stromů v 
otevřených volných plochách sídliště - v participaci se zástupci SVJ 
doplnit kostru listnatých stromů (ochlazení prostor, adaptace na 
klimatickou změnu), (2) zvážit převod trávníků v prudkých svazích u 
parkovišť (obtížné na kosení i úklid) na plošné výsadby 
půdoporkyvných keřů (extenzifikace udržovací péče), (3) výsadbami 
sjednotit vstupy do domů a nejbližší okolí

63 P Č

7 
90

7

82

Fit park, 28. 
října 9 

67
0

P 1 1 2 2 2 1 1 1 S 2 2 A 3 A 2

Cenná plocha volnočasové zeleně a vybavenosti pro veškeré 
navazující sídliště. Nově založeno. Návrh: (1) nutné pokračovat v 
důsledné rozvojové péči o nové výsadby - výchovné řezy, úprava 
podchozích výšek u stromů apod., náhrada výpadku apod. (2), dílčí 
pěstební opatření  na vzrostlých stromech, (3) vyvarovat se 
nekoncepčních nových dosadeb - držet návrhem daný charakter, (4) 
zvážit výsadbu půdopokryvných keřů či popínavek na prudký 
(špatně a náročně udržovatelný svah) u nadchodu

64 U A 72
4

10
0 Dětské hřiště 

u Tesca 72
4 O 2 1 3 2 2 1 2 3 S 2 2 2 Zvážit úpravu vyšlapaných pěšin v trávníku

65 ZD Č 18
6 3 Parkoviště u 

Tesca 5 
67

0

P 4 neh neh neh 2 N N 2 N 2 1 A 3
Jen trávníkové plochy. Dle limitů ing. sítí výsadba vyšší zeleně - 
ideálně stromořadí lemující nadchod 

66 ZB Č

44
 7

82

82

Severní část 
bytovek mezi 
ulicemi 
Větrná a Kpt. 
Jaroše

54
 8

21

P 2 2 4 3 3 3 4 2 S 2 2 A 6 3

V plochách již cenná vzrostlá zeleň (rozdíl oproti sídlišti na ploše č. 
62). Návrh: (1) kontrola vzrostlých stromů - v částech nutné 
pěstební opatření , (2) zpracovat koncept dosadeb a postupných 
náhrad  stromů - jak ve vazbě na charakter lokality, tak adaptaci na 
klimatickou změnu (předejte se tak nekoncepčním nesourodým 
dosadbám), (3) výsadbou sjednotit vstupy do domů, (4) v 
participaci s SVJ v segmentech vhodné doplnit/obnovit mobiliář a 
vybavenost

67 O Č 97
5

49

Otakara 
Oplatka 
(zbytková 
plocha 
zeleně)

1 
98

0

P 3 3 3 3 3 N N 3 S 3 3 2 Nyní využíváno jako "soukromé" zahrádky

68 ZD Č 52
2

46

Otakara 
Oplatka 
(garáže) 1 

13
6

P 4 neh neh neh 3 N N 3 N 3 1 A 2 2
Omezené prostorové možnosti dalšího rozvoje, zvážit výsadbu 
několik solitér stromů



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 M

ik
ul

ov
 

(a
/n

/č
)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (m

2)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Dr
uh

ov
á 

st
ru

kt
ur

a 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků
 

Vě
ko

vá
 st

ru
kt

ur
a

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 p

ěs
te

bn
í

 st
av

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í 
pé

če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s m

ož
ný

ch
 v

ýs
ad

eb
 st

ro
m

ů 
- o

dh
ad

 

Do
sa

db
y 

- K
eř

e,
 sk

up
in

y 
a 

le
m

y 
ke

řů

Do
sa

db
y

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 ze
le

ně
 (n

áv
rh

)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

69 U A

4 
69

9

10
0

Spojnice 
mezi ulicí 
Větrná a 
lávkou 28. 
října 

4 
69

9

P 2 2 2 3 4 N N 2 S 2 2 2

Součástí plochy je nové stromořadí a nový trvalkový záhon. (1) 
nutní rozvojová péče o výsadby - nyní často nekvalitní výsadba, 
absence adekvátní péče - dílčí náhrady, úpravy výsadeb, výchovné 
řezy apod.), (2) doplnění výpadku

70 ZD Č

2 
07

2

80

garáže, Pod 
Strání 2 

58
8

P 4 3 3 3 3 N N 3 S 3 2 2 Omezené prostorové možnosti dalšího rozvoj

71 O Č

3 
47

0

94 Nová

3 
69

3

P 4 3 4 4 2 4 4 2 N 2 3 A A 4

Cenná nezastavěná větší plocha v blízkosti historického centra, ve 
významné pohledové vazbě s panoramatem zámku. V ÚP navrženo 
jako: P21 (pro řešení parkování v centrální části města je navržena 
tato plocha jako plocha přestavby P21 "řešit podmínky významného 
průhledu, umístit pouze parkoviště v úrovni terénu a
podzemní stání"). Přípustné využití plochy dle ÚP je také " pozemky 
veřejných prostranství a sídelní zeleně, drobná architektura".. 
Pokud bude využito jako parkoviště, nutno" architektonicky a 
velikostně řešit ve vazbě na umístění v průhledu na historické 
panorama města, (2) dále řešit hospodaření s dešťovou vodou a (3) 
rozmístění a podobu zeleně, ve vazbě na celkové začlenění plochy 
do okolí (vhodný výběr a výška stromů, vhodný výběr další zeleně 
(popínavé rostliny, lemy, apod.). Případně řešit jako dočasnou 
plochu zeleně s adekvátní vybaveností a strukturou.

72 T A

1 
30

8

10
0 Pod Strání

1 
30

8

P 2 3 2 2 2 N N 3 S 3 2 A 3 2
(1) dosadba výpadku - ideálně listnaté stromy s větší kornou, (2) na 
ploše možná mozaikovitá seč trávníku 

73 T A

1 
31

7

10
0

Svah pod 
parkovištěm 
pro 
autobusy, 
22. dubna

1 
31

7

P 3 3 3 3 4 N N 3 S 3 3 A 2 2
Dílčí dosadby již provedeny. (1) pěstební opatření na vzrostlých 
stromech, (2) pokračovat s dosadbou stromů do volných ploch - 
posílení funkce clony

74 ZB Č

8 
93

2

62

Okolí 
bytovky 22. 
dubna 
(poblíž 
Scharfova 
alej)

14
 3

78

P 3 3 3 3 3 4 4 2 S 2 3 A 5 A 3

V části charakter "polosoukromých" zahrádek, v části větší plochy 
zeleně veřejného charakteru. Návrh: (1) kontrola stavu vzrostlých 
stromů a dílčí PO, (2) udržovat funkční (ošetření, další  dosadby) 
lem vyšších dřevin směrem do silnice (ulice 22. dubna) - cenná 
izolační zeleň, (3) jasně vymezit plochy pro parkování - ne v zeleni! 
(4) dílčí úprava stavem nevyhovujících zpevněných povrchů, (5) 
postupná obnova mobiliáře



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 M

ik
ul

ov
 

(a
/n

/č
)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (m

2)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Dr
uh

ov
á 

st
ru

kt
ur

a 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků
 

Vě
ko

vá
 st

ru
kt

ur
a

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 p

ěs
te

bn
í

 st
av

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í 
pé

če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s m

ož
ný

ch
 v

ýs
ad

eb
 st

ro
m

ů 
- o

dh
ad

 

Do
sa

db
y 

- K
eř

e,
 sk

up
in

y 
a 

le
m

y 
ke

řů

Do
sa

db
y

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 ze
le

ně
 (n

áv
rh

)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

75 U A 45
8

10
0 Zámecká 45
8 P 2 2 1 2 1 N N 2 S 2 1 1

Nově založeno. Udržovat kvalitní - důležitost navazující rozvojové 
péče, úpravy podjezdné výšky, vyvarovat se dalších nesourodých 
dosadeb.

76 T N 0 0

Napojení ulic 
Brněnská a 
22. dubna (u 
křižovatky)

88
3 P 2 3 3 3 3 N N 2 S 2 2 A 4 A 2 Dílčí dosadby do volných ploch.

77 O A 89
1

10
0

Zahrádky 
poblíž ulice 
Nová

89
1 V 3 3 3 3 3 N N 3 N 3 3 2

Oplocené zahrádky v různém stavu a kvalitě. Pro případné úpravy 
nutné ujasnit požadavky a záměr na budoucí využit těchto ploch

78 T A

1 
86

4

10
0

Pás  poblíž 
ulice Nová, 
hranice s 
extravilánem

1 
86

4

V 2 3 4 3 4 N N 3 S 4 2 2
Porosty ve svahu, ekologická funkce. Dílčí probírky a pěstební 
opatření 

79 U A

2 
07

8

10
0

Parková 
úprava u 
Pomníku 
obětem 2. 
světové války

2 
07

8

P 1 1 3 3 2 2 2 2 S 2 3 2
Cenná plocha vzrostlé zeleně, nedávno kvalitně doplněno a 
dosazeno. (1) kontrola vzrostlých a dílčí pěstební opatření (provozní 
bezpečnost)

80 U Č 51
3

75

Parková 
úprava u 
křižovatky 
ulic 
Republikánsk
é brány a 
Piaristů

68
1 P 2 2 3 3 2 1 2 2 S 2 2 1

Část nově založena. (1) kontrola bříz a do budoucna plánovat jejich 
koncepční náhradu (podsadbu)

81 O A 25
1

10
0

Zbytková 
úprava na 
spojnici ulic 
Hraničářů a 
Republikánsk
é obrany 

25
1 P 3 neh neh neh 2 N N 3 S 2 1 A 3 2

Lem trávníku bez dřevin. (1) dle limitů ing. sítí  doplnit stromy (2) 
případně převod trávníku na květnatou louku (biodiverzita, 
ekologická funkce zeleně v centru města)

82 VD Č 44 50

Hraničářů, u 
kapličky 90 P 2 2 2 2 2 2 2 3 S 2 2 A 2

Významný detail v území - vzhledem k lokalitě zvážit doplnění 
trvalkového záhonu



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 M

ik
ul

ov
 

(a
/n

/č
)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (m

2)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Dr
uh

ov
á 

st
ru

kt
ur

a 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků
 

Vě
ko

vá
 st

ru
kt

ur
a

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 p

ěs
te

bn
í

 st
av

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í 
pé

če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s m

ož
ný

ch
 v

ýs
ad

eb
 st

ro
m

ů 
- o

dh
ad

 

Do
sa

db
y 

- K
eř

e,
 sk

up
in

y 
a 

le
m

y 
ke

řů

Do
sa

db
y

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 ze
le

ně
 (n

áv
rh

)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

83 ZD Č

2 
09

0

99

Napojení ulic 
Republikánsk
é obrany a 
Nádražní

2 
10

7

P 3 3 3 3 2 N N 3 S 2 2 A 1 A 2

(1) detailní kontrola stavu vzrostlého jasanu, (2) zvážit výsadbu 
lemu keřových výsadeb do zbytkových ploch trávníků (extenzifikace 
péče) (3) dle možností ing. síti výsadba solitérního kvetoucího 
stromu do větší volné trávníkové plochy naproti Palm Garden 
Apartmán

84 U Č

4 
47

9

75

Parková 
úprava před 
úřadem 
práce

5 
97

7

P 2 3 3 2 2 4 2 2 S 2 2 A 3 3

(1) vzhledem k provozu vhodné vyšlapanou pěšinu v trávníku 
převést na parkovou cestu (materiálově ladit s okolními plochami, 
případně podél ní doplnit lavičky, (2) pěstební opatření na mladých 
výsadbách

85 R Č

11
 2

13

98

Koupaliště a 
přilehlé 
sportovní 
plochy.

11
 4

28

V 4 3 3 3 2 1 2 2 S 2 2 A 6 2

(1) doplnění kostry listnatých stromů (velkokoruných) do 
otevřených ploch - stín v budoucnu. (2) dílčí pěstební opatření na 
stávajících (na mladých výchovné řezy, nasazení koruny, rozvojová 
péče)

86 ZD Č 19
1 5

Republikánsk
é obrany 4 

05
4

P 4 neh neh neh 2 N N 2 S 2 2 A A A 2

(1) dle limitů ing. síti výsadba malokoruné "vstupního" stromořadí - 
důležitý příjezd do města. (2) v případě nemožnosti výsadby 
stromořadí doplnit adekvátní lem okrasných keřů, či segment jiné 
výsadby (výsev letniček, cibuloviny apod.)

87 T Č

1 
37

5

89 Lem za Billou

1 
55

4

P 3 3 3 3 3 N N 3 S 3 2 A 2
Dle rozvoje navazujících ploch města (územní plán), úprava i tohoto 
segmentu (umístění stromořadí?)  Nyní územní rezerva zeleně.

88 ZC A

3 
82

5

10
0

předprostor 
sportovní 
haly 3 

82
5

P 2 2 4 3 2 N N 3 S 2 2 2

89 ZD A

1 
13

3

10
0

Republikánsk
é obrany 
(pod 
Hotelem 
Bonsai) 

1 
13

3

P 3 3 2 2 2 N N 3 S 2 1 1 Převážně travnaté lemy

90 ZB Č

2 
17

5

72

Okolí 
bytovky mezi 
ulicemi 
Republikánsk
é obrany a 
nádražní

3 
01

9

P 2 2 2 2 2 3 2 3 S 2 2 1

91 T N 0 0

Jiráskova (u 
kruhového 
objezdu)

42
0 P 2 2 3 3 2 N N 2 S 2 1 1



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 M

ik
ul

ov
 

(a
/n

/č
)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (m

2)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Dr
uh

ov
á 

st
ru

kt
ur

a 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků
 

Vě
ko

vá
 st

ru
kt

ur
a

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 p

ěs
te

bn
í

 st
av

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í 
pé

če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s m

ož
ný

ch
 v

ýs
ad

eb
 st

ro
m

ů 
- o

dh
ad

 

Do
sa

db
y 

- K
eř

e,
 sk

up
in

y 
a 

le
m

y 
ke

řů

Do
sa

db
y

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 ze
le

ně
 (n

áv
rh

)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

92 ZD Č 83 3 Kruhový 
objezd u Billy 3 

22
5

P neh neh neh neh neh N N 2 S 2 1 1

Kruhový objezd. V době hodnocení probíhala úprava (nová dle 
informací města je v realizaci). Na kruhový objezd navazují i drobné 
zbytkové plochy zeleně - ty by bylo vhodné jednotně upravit 
(středové úzké "ostrůvky" - nyní s plevely, s ohldem na nevhodné 
podmínky pro zeleň případně vhodně esteticky zadláždit)

93 ZD Č 24
9

85

Republikánsk
é obrany 
(pod 
Hotelem 
Bonsai) 

29
1 P 3 3 4 4 4 4 4 3 N 2 3 2

Segment zbytkových trávníků, nekvalitní. S ohledem na lokalitu 
(hlavní průjezd městem, zpomalení u kruhového objezdu, 
doporučujeme převést nekvalitní trávníky na okrasnou výsadbu 
(lem trvalek, případně kvetoucí keře apod.).

94 ZD Č

1 
74

4

25 Nádražní

6 
87

1

P 2 2 4 3 3 N N 2 S 2 3 3
Součástí plochy je i vzrostlé stromořadí - část ve špatném stavu s 
potřebou pěstebních zásahů. Plocha na hraně stability.

95 T Č 91
7

67

Nádražní, 
lem u 
nadchodu 1 

37
4

P 2 2 3 3 4 N N 2 S 3 3 2
(1) dílčí probírky náletů a rozvolnění/prosvětlení (pocit bezpečí), (2) 
dílčí pěstební opatření na vzrostlých stromech

96 T Č

2 
53

1

39

okolí 
vlakového 
nádraží 6 

46
0

P 2 2 4 4 4 N N 3 N 3 3 3
Clona u železnice, část v horším stavu. (1) s ohledem na provoz 
kontrola vzrostlých stromů dílčí pěstební opatření, (2) postupně 
koncepční podsadby/dosadby.

97 O Č 80
2

87

Okolí bistra 
Kodiak, ulice 
Jiráskova

92
6 P 4 neh neh neh 3 N N N 2 1 A 5 A 3

Vzhledem k lokalitě (hlavní dopravní průtah městem) vhodné 
doplnit adekvátní úpravu zeleně - zpracovat jednoduchý plán 
dosadeb (rozvolněná výsadba okrasných stromů - typově třešně 
apod.), lem kvetoucích keřů apod.).

98 T N 0 0

Pás u  silnice 
1/40, poblíž 
ulice Valtická 1 

35
5

P 2 2 3 3 3 N N 3 S 3 2 A 5 2
Funkční clona. (1) dílčí probírky či redukce náletů v segmentech, (2) 
dosadby do volných ploch

99 T Č

1 
68

7

26

Pás u silnice 
1/40, mezi 
ulicemi 
Valtická a 
Vídeňská

6 
48

8

P 3 2 3 3 3 N N 3 S 3 2 A 20 A 2 (1) dosadby do volných ploch

100 T Č

8 
73

0

73

Pás mezi 
silnicí 1/40 a 
zástavbou 
ulice U 
Celnice

11
 9

10

P 3 3 2 3 3 N N 2 S 3 2 A 10 A 2
Důležitá clona vzhledem k blízkosti bydlení. V segmentech funkční, 
v segmentech ne zcela vhodná skladba s struktura. (1) dosadba 
vhodné skladby stromů a keřů, posílit funkci clony a zapojit ji.



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 M

ik
ul

ov
 

(a
/n

/č
)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (m

2)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Dr
uh

ov
á 

st
ru

kt
ur

a 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků
 

Vě
ko

vá
 st

ru
kt

ur
a

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 p

ěs
te

bn
í

 st
av

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í 
pé

če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s m

ož
ný

ch
 v

ýs
ad

eb
 st

ro
m

ů 
- o

dh
ad

 

Do
sa

db
y 

- K
eř

e,
 sk

up
in

y 
a 

le
m

y 
ke

řů

Do
sa

db
y

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 ze
le

ně
 (n

áv
rh

)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

101 T Č 60
3

25

Pás u silnice 
1/40 a 28. 
října 2 

43
6

P 3 3 3 3 3 N N 2 N 3 2 A 20 A 2
Dle rozvoje navazujících ploch (územní plán - koordinovat aktivity) 
vhodné clonu doplnit a rozšířit.

102 U Č 17
3

39

U lomu, 
"parčík" u 
sochy sv. 
Jana 
Nepomuckéh
o

44
5 P 1 1 4 2 3 N N 2 S 2 2 2

Cenná plocha vzrostlé zeleně - neredukovat. (1) dílčí pěstební 
opatření na vzrostlých stromech, (2) lokální redukce spodních větví 
u lip u sochy - zakrývají sochu

103 ZK Č

5 
28

7

90

ZŠ Mikulov, 
Valtická 5 

85
6

V 3 3 4 3 3 3 3 3 S 2 3 A 1 A 3

Součástí je rozlehlá zahrada, sportoviště a předprostor školy (ten je 
volně přístupný). Návrh: (1) zvážit úpravu předprostoru - doplnění 
okrasné výsadby (na místo trávníku) a umístění lavičky/ček, (2) 
nutná detailní kontrola vzrostlých stromů a případné pěstební 
opatření )provozní bezpečnost),  (3) výchovné řezy i na mladších 
výsadbách, (4) v participaci se školou a potřebami žáků postupná 
obměna mobiliáře a vybavenosti (edukace), případně dílčí doplnění 
zeleně

104 ZD A

1 
09

4

10
0 Venušina

1 
09

4

P 4 4 3 3 2 N N 3 S 2 2 A A A 2

Převážně travnaté lemy, dle možností ing. sítí výsadba 
malokoruného stromořadí, případně možno náhrady zbytkových 
ploch trávníku segmenty okrasných výsadeb (keře, nenáročné 
trvalky).

105 ZB A 92
0

10
0

okolí 
bytovky, 
Školní

92
0 V 4 4 4 4 4 4 5 3 N 2 3 4

plocha neudržovaná, v rozpadu. Dle priorit a záměru města 
přistoupit k případné úpravě.

106 ZZ A

1 
67

7

10
0

Terapeutická 
zahrada a 
navazující 
plochy

1 
67

7

V 3 3 3 3 3 2 2 3 S 2 2 A A 2

(1) kontrola vzrostlých stromů, (2) další úpravy a doplnění zeleně 
(případně vybavenosti) uzpůsobit požadavkům uživatelů a 
programu, který se v zahradě odehrává. Důsledně doporučujeme 
jakékoliv dosadby a úpravy konzultovat s městským zahradním 
architektem (vyvarovat se chaotických a nesourodých úprav).

107 U A 93
7

10
0 1. května - 

"parčík" 93
7 P 1 2 4 3 3 2 3 2 S 2 3 3

Cenná plocha vzrostlé zeleně - vyvarovat se její redukci. Rozděleno 
na dvě oddělené část u sochy "parkového" charakteru: zde (1) 
nutné pěstební opatření  na vzrostlých stromech a na část b) 
tvořenou převážně břízami: zde (2) řešit ve střednědobém 
horizontu koncepční náhradu

108 ZB Č

2 
71

0

72 1. května

3 
77

6

P 4 4 4 3 3 3 4 3 N 2 3 A 4 3
(1) dílčí pěstební opatření  na vzrostlých stromech, (2) v participaci 
s SVJ vybrat plochy na dosadbu listnatých stromů, případně na 
doplnění mobiliáře (3) neredukovat stávající zeleň



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 M

ik
ul

ov
 

(a
/n

/č
)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (m

2)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Dr
uh

ov
á 

st
ru

kt
ur

a 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků
 

Vě
ko

vá
 st

ru
kt

ur
a

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 p

ěs
te

bn
í

 st
av

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í 
pé

če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s m

ož
ný

ch
 v

ýs
ad

eb
 st

ro
m

ů 
- o

dh
ad

 

Do
sa

db
y 

- K
eř

e,
 sk

up
in

y 
a 

le
m

y 
ke

řů

Do
sa

db
y

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 ze
le

ně
 (n

áv
rh

)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

109 ZK A

3 
99

5

10
0 MŠ 

Habánská 3 
99

5

V 2 2 4 3 3 2 3 3 S 2 3 A 3 A 3

(1) nutná detailní kontrola vzrostlých stromů a případné pěstební 
opatření (provozní bezpečnost), (2) v participaci se školkou zvážit 
dosadbu segmentů lemů keřů do okrajových ploch po obvodu 
areálu, (3) další doplnění zeleně či vybavenosti v participaci se 
školkou a v konzultaci se zahradním architektem města

110 ZD A 56
2

10
0 Habánská 56
2 P 4 4 3 3 2 N N 3 S 3 1 1 Převážně charakter předzahrádek, omezené možnosti rozvoje

111 ZD Č

6 
50

0

98 1. května

6 
64

8

P 3 3 3 3 3 N N 3 S 2 2 A 3

V segmentech charakter předzahrádek s omezenými prostorovými 
možnostmi dalšího rozvoje. V segmentech pak pásy zeleně - dle 
limitů ing. sítí výsadba malokoruné stromořadí nebo lemů 
okrasných keřů. Dílčí pěstební opatření na stávajících dřevinách.

112 O A 94
1

10
0

Spojnice ulic 
1. května a 
Venušina

94
1 P 4 neh neh neh 4 N N 3 N 3 1 A 2

Nyní zarůstající travnatá plocha a svahy í (bývalé zbořeniště? 
navazuje). Dle finální úpravy okolních soukromých  upravit i tento 
lem. Do té doby pouze udržovat a nenechat zarůst nálety.

113 T Č 56
9

54

Pás na 
spojnici ulic  
Venušina a 
Wolkerova

1 
04

6

P 2 1 2 2 2 1 2 2 S 2 2 A 2
Clona ve svahu. Součástí je mladé javorové (kvalitní) stromořadí a 
lavička s vyhlídkou. (1) možná extenzifikace udržovací péče = 
převést prudký travnatý svah na půdopokryvné keřové výsadby

114 T Č 66
5

74

Pás mezi 
ulicemi 1. 
května a 
Erbenova

89
7 P 4 4 4 4 4 N N 3 N 3 2 A 6 A 3

Plocha ve svahu. (1) založit kostru stromů (menší stromky + /nebo 
keře). Výšku uzpůsobit tomu, aby zeleň nezakrývala panoramatické 
pohledy na Mikulov ze stávajících domů na ulici.

115 ZD A

1 
76

5

10
0

1. května, 
poblíž ulice  
Bezručova 1 

76
5

P 4 3 3 3 3 N N 3 N 2 2 A 10 2

V segmentech charakter předzahrádek s omezenými prostorovými 
možnostmi dalšího rozvoje. Dle limitů ing. sítí výsadba 
malo/středně korunného stromořadí  (typu okrasné třešně 
apod.)procházejícího ulicí

116 ZD Č

4 
20

1

99

Bezručova, 
poblíž ulice 
Dukelské 4 

26
2

P 2 2 2 2 2 N N 3 S 2 2 A 2

Součástí je i oboustranné stromořadí (č.13). (1) rozvojová péče na 
mladých stromech, (2) dílčí pěstební opatření  a postupná náhrada 
vzrostlých, (3 )vyvarovat se nekoncepčních dosadeb, (4) v 
segmentech možno lem okrasných keřů - sjednocení ulice, (5) 
kontrola vzrostlých stromů

117 O A

3 
52

3

10
0 Nerudova

3 
52

3

V 3 2 4 4 5 N N 3 N 3 2 2
Na ploše nyní vinice, v okrajích pak náletové dřeviny.. V ÚP: Bydlení 
- v rodinných domech (Z13). Úpravy až ve vazbě na budoucí využití, 
do té doby "pouze" udržovat.

118 ZD A

3 
19

7

10
0 Bezručova - 

sad 3 
19

7

P 2 3 4 3 3 N N 2 S 2 3 A 2
Předzahrádky s množstvím vzrostlé zeleně - cenná hygienická 
funkce. (1) kontrola a dílčí pěstební opatření. Dle možností 
dosazovat.



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 M

ik
ul

ov
 

(a
/n

/č
)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (m

2)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Dr
uh

ov
á 

st
ru

kt
ur

a 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků
 

Vě
ko

vá
 st

ru
kt

ur
a

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 p

ěs
te

bn
í

 st
av

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í 
pé

če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s m

ož
ný

ch
 v

ýs
ad

eb
 st

ro
m

ů 
- o

dh
ad

 

Do
sa

db
y 

- K
eř

e,
 sk

up
in

y 
a 

le
m

y 
ke

řů

Do
sa

db
y

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 ze
le

ně
 (n

áv
rh

)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

119 P A

14
 9

48

10
0 Prochaskův 

lesopark 14
 9

48

P 2 1 3 3 3 3 4 1 S 3 3 A 3

Ohromná plocha vzrostlé zeleně celoměstského významu. 
Charakter spíše lesoparku na okraji města. Zeleň v principu stabilní, 
potenciál využití ale nenaplněn (vybavenost ve vztahu k potenciálu 
nedostatečná). Návrh. (1) ve vazbě na rozvoj bydlení přiléhajících 
lokalitách zpracovat koncepční studii ověřující možnosti úpravy 
parku (především se zaměřením na vložení a doplnění 
volnočasových aktivit - náplň a vybavenost pro různé cílové 
skupiny) ve vazbě na lokalitu a "příměstský" charakter, okolní 
bydlení i blízkost turistických cílů - z toho pak vzejdou další kroky, 
(2) bez ohledu na bod 1, provést dendrologický průzkum stromů s 
návrhem pěstebních opatření (provozní bezpečnost). Zdržet se 
výsadby nové zeleně či vkládání nových prvků bez zpracované a 
odsouhlasené koncepční studie. V návrhu doporučujeme plochu 
parku rozšířit na okolní pozemek města (viz výkres 02, plocha N1P)

120 VD A 74 10
0

Okolí 
kapličky sv. 
Rozálie

74 P 2 2 4 3 4 1 4 3 N 2 3 A A 2 (1) ošetřit stávající stromy, celkově upravit okolí, doplnit lavičku.

121 ES A 49
3

10
0 Bezručova - 

sad 49
3 P 1 1 3 3 3 N N 3 S 2 2 2 Extenzivní sad/zahrada, dílčí pěstební zásahy

122 ZCHÚ N 0 0

Přírodní 
památka 
Lom Janičův 
vrch

40
 1

95

O 2 2 3 3 3 3 3 2 S 3 3 2

(1) respektovat plán péče a podmínky ochrany vycházejí z titulu 
přírodní památky. (2) kontrola vzrostlých dřevin podél cest - vazba 
na provozní bezpečnost lokality, (3) dílčí redukce náletů. (4) 
regulovat aktivity nad míru zatěžující přírodní hodnoty lokality

123 ZB Č

11
 7

58

76

Bezručova - 
sídliště 15

 3
95

P 1 1 2 2 2 3 2 2 S 2 2 A 5 2

Nově a kvalitně založeno. (1) zajistit rozvojovou péči o mladou 
zeleň (výchovné řezy, podchozí výšky, dosadby případného výpadku 
apod), (2) zvážit doplnění několika kusů listnatých stromů do 
volných ploch (vazba na adaptaci na klimatickou změnu, ochlazení 
lokality apod.), (3) dle limitů ing.. sítí by bylo vhodné vysadit stromy 
v bezprostředním okolí parkoviště (nyní prázdné, stínění, přehřívání 
povrchů), (4) dílčí pěstební opatření u starších stromů za 
parkovištěm.



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 M

ik
ul

ov
 

(a
/n

/č
)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (m

2)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Dr
uh

ov
á 

st
ru

kt
ur

a 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků
 

Vě
ko

vá
 st

ru
kt

ur
a

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 p

ěs
te

bn
í

 st
av

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í 
pé

če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s m

ož
ný

ch
 v

ýs
ad

eb
 st

ro
m

ů 
- o

dh
ad

 

Do
sa

db
y 

- K
eř

e,
 sk

up
in

y 
a 

le
m

y 
ke

řů

Do
sa

db
y

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 ze
le

ně
 (n

áv
rh

)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

124 U A

7 
26

4

10
0

Bezručova, 
Českoslovens
kých legií - 
"nový park"

7 
26

4

P 2 2 2 3 4 4 2 2 N 2 2 A 3

Nově založená parková plocha pro obyvatele rozrůstají se zástavby 
v okolí. Dispozice i kostra stromů vhodně rozmístěna. Chybí však 
adekvátní vybavenost a náplň plochy (lavičky, "odpočinkové" či 
setkávací plochy a vybavenost pro různé skupiny uživatelů. Zcela 
nedostatečné rozvojová péče o plochu: absence péče o nové 
výsadby stromů, keřových skupin, trávníků i cest. Vysoká 
zaplevelenost. Rozvoj vysazené zeleně je podmíněn zcela zásadním 
zvýšením intenzity rozvojové a následně navazující péče. Nyní zcela 
neadekvátní.
Součástí plochy je i okrajový lem starších dřevin (především topolů 
ve špatném zdravotním stavu) směrem k ulici Žižkova - zde nutné 
pěstební opatření.

125 ZB N 0 0 Žižkova

11
 3

82

P 3 3 3 3 3 3 3 3 S 2 3 3

126 ZD A

3 
27

8

10
0

Bezručova, u 
bytového 
sídliště 3 

27
8

P 3 neh neh neh 2 N N S 2 1 1 Pouze zbytkové plochy trávníků

127 ZD Č 28
4

74

Žižkova, 
zastávka 38

5 P 3 3 4 4 3 N N 3 N 2 3 A 3 A 4
Zničeno probíhající stavbou v okolí a výkopem ing. sítí. (1) po 
skončení prací nově založit (sestavit návrh vhodné úpravy zeleně)

128 U Č 32
2

18

Dukelská, 
"parčík" 1 

76
3

P 2 2 4 2 2 4 4 2 S 2 2 A 3 3

Kostra zeleně je stabilní a funkční, zvážit úpravu vybavenosti. (1) v 
participaci s obyvateli lokality zvážit možnost t dovybavení plochy 
(např. dětské hřiště, více laviček, workout, petanquové hřiště 
apod.), (2) dle toho případná obnova cestní sítě, (3) do budoucna 
dosadba stromů -ideálně doplnit listnáče

129 ZB Č

2 
26

1

81

Dukelská, u 
bytovek 2 

79
6

P 3 3 3 3 3 3 3 3 S 2 2 A 2 A 2
Lemováno novým stromořadím podél silnice. (1) uvnitř plochy v 
participaci s obyvateli domů doplnit vybavenost, případně doplnit 
zeleň

130 O Č

8 
07

9

92

Dukelská, 
Bardějovská 8 

75
0

P 2 2 4 4 4 N N 3 N 3 3 2

Plocha tvořena trávníkem, v části neudržovanými porosty, 
ovocnými stromy, v segmentech oploceno ("zahrady"). V územním 
plánu vedeno jako Z15 Bydlení smíšené obytné. Úpravy zeleně tedy 
poté se stavbou bydlení koncipovat v zásadách a doporučeních 
popisovaných v textové části tohoto dokumentu (především 
výsadba vyšší zeleně do ulic nové zóny). Do té doby územní rezerva, 
cenná ekologická fce.



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 M

ik
ul

ov
 

(a
/n

/č
)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (m

2)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Dr
uh

ov
á 

st
ru

kt
ur

a 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků
 

Vě
ko

vá
 st

ru
kt

ur
a

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 p

ěs
te

bn
í

 st
av

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í 
pé

če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s m

ož
ný

ch
 v

ýs
ad

eb
 st

ro
m

ů 
- o

dh
ad

 

Do
sa

db
y 

- K
eř

e,
 sk

up
in

y 
a 

le
m

y 
ke

řů

Do
sa

db
y

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 ze
le

ně
 (n

áv
rh

)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

131 ZB Č

13
 5

46

69

Bytovky, 
Bardějovská 19

 7
64

P 3 3 3 2 3 4 3 3 N 2 2 A 6 A 3

(1) nutné jednoznačně vydefinovat plochy pro parkování - nyní část 
aut parkuje v původní zeleni, (2) dílčí pěstební opatření  na 
vzrostlých stromech, (3) rozvojová péče o nové výsadby (úpravy 
podchozí a podjezdné výšky, výchovné řezy, náhrada výpadku). (4) 
doplnit v segmentech odslonění od silnice, (5) doplnit větší listnaté 
stromy do volných ploch (adaptace), (6) v participaci s místními 
doplnit vybavenost

132 T Č

6 
65

7

99

Spojnice 
mezi ulicí 
Dukelská a 
zahrádkářko
u kolonií

6 
73

1

P 2 1 3 4 4 N N 3 S 3 2 2
(1) dílčí pěstební opatření  na vzrostlých stromech (např. několik 
topolů se suchými větvemi nad cestou), (2) dílčí probírky 
náletů/zmlazení

133 O A

4 
15

5

10
0

Areál poblíž 
zahrádkářské 
kolonie 4 

15
5

V 2 2 4 3 5 N N 3 N 3 2 2

Oploceno, nepřístupno  (pravděpodobně již nevyužívaný areál). 
Nyní zaevidováno pouze informativně. Další úpravy zeleně areálu 
až dle záměru na jeho využití. Nyní územní rezerva. Pouze nutné 
pěstební opatření podél cest/oplocení apod. V územním plánu 
vedeno jako: Z41 kde tato plocha vymezena v lokalitě bývalého 
cvičiště pro rozšíření možností sportu a rekreace (pozemky zástavby 
a zařízení pro trial a tenis). Při úpravách v budoucnu nutné v 
maximální možné míře zachovat hodnotné vzrostlé stromy.

134 ZD Č 57
2

92

Spojnice ulic 
Dukelská a 
Hliniště

62
2 P 4 2 3 2 2 N N 2 N 2 1 A A A 3

Okolí zastávky. Nyní poškozeno od výkopových prací. Plocha ve 
svahu - náročná na údržbu. (1) svah osadit vhodnou skladbou 
okrasných keřů - reprezentativní funkce, psychologická funkce, 
současně snížení nákladů pravidelné údržby travnatého svahu)

135 ZD A

25
 8

06

10
0 Zahrádkářská 

kolonie 25
 8

06

P 3 3 3 3 2 N N 3 S 2 2 2

Převážně travnaté lemy úzké cesty v zahrádkářské kolonii. V 
segmentech nálety, výsadby keřů, ojediněle stromy, v části nová 
plošná výsadba. (1) redukce náletů a keřových skupin zasahujících 
do úzkého profilu cesty, (2) kontrola vzrostlých stromů podél cesty 
s ohledem na provozní bezpečnost (suché větve, řezy apod.)

136 O N 0 0

Zahrádkářská 
kolonie 
"porost 
stromů" 

54
5 P 2 3 4 3 4 N N 3 S 3 2 2

Lem vzrostlých dřevin. S ohledem na provozní bezpečnost část 
dřevin s potřebou pěstebních opatření.



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 M

ik
ul

ov
 

(a
/n

/č
)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (m

2)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Dr
uh

ov
á 

st
ru

kt
ur

a 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků
 

Vě
ko

vá
 st

ru
kt

ur
a

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 p

ěs
te

bn
í

 st
av

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í 
pé

če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s m

ož
ný

ch
 v

ýs
ad

eb
 st

ro
m

ů 
- o

dh
ad

 

Do
sa

db
y 

- K
eř

e,
 sk

up
in

y 
a 

le
m

y 
ke

řů

Do
sa

db
y

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 ze
le

ně
 (n

áv
rh

)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

137 T Č

11
 6

85

94

K Vápence, 
poblíž 
čerpací 
stanice 
SHELL

12
 4

26
P 4 2 2 2 2 N N 3 N 2 2 A A 3

Široké lemy zeleně (převážně trávník, pouze v segmentech stromy  
záhon) podél průmyslové zóny. Neplní ani částečně funkci izolační 
zeleně, není ani založena stabilní  kostra stromů lokalitě 
(urbanistické "začlenění"). (1) dle limitů ing. sítí výsadba 
obvodových stromořadí (listnaté stromy, středně až velkokorunné), 
případně v segmentech podsadba pásy keřů (biodiverzita, 
ekologická funkce), (2) trávníky možno v segmentech případně 
převést na luční porosty, případně mozaikovitá seč.

138 O A

18
 6

19

10
0 K vápence, 

podél areálu 18
 6

24

V 1 neh neh neh 2 N N 3 S 2 1 1
Luka pod fotovoltaickou elektrárnou. Bez možností dalšího rozvoje, 
pouze udržovat.

139 T Č

12
 2

63

78

K vápence, 
areál 15

 6
39

P 3 3 3 3 4 N N 3 S 3 3 3

Segment clony, v části silně zarůstá nálety a ruderálem. (1) pěstební 
opatření a pěstební probírky dle potřebu provozu a využití lokality, 
(2) redukce náletů podél cest. (3) V zadní části i tak ponechat spíše 
"přírodní" charakter

140 T N 0 0 28. října, 
sever 2 

70
8

P 1 2 4 3 3 N N 2 S 3 2 1

141 ZD N 0 0

Kruhový 
objezd u 
Lidlu

25
3 P neh neh neh neh neh N N 2 S 2 1 1

Kruhový objezd. V době hodnocení probíhala úprava (nová dle 
informací města je v realizaci).

142 T Č

1 
66

8

83

Hraničářů, 
lem u Lidlu 2 

00
5

P 4 neh neh neh 2 N N 2 N 2 1 A 8 A 3

Absence vyšší zeleně. Ve vazbě na hlavní průjezd městem  i 
"urbanistické" začlenění areálu do struktury města vhodné doplnit 
jednotící lem středně vzrůstného stromořadí (dle limitů ing. sítí)., 
případně výsadba jednotících segmentů keřů (jednodruhové, 
"nepřeplácané")

143 T Č 16
5

81

28. října, 
naproti 
COOPu

20
2 P 1 1 3 2 2 N N 2 S 2 1 1 Keřová clona

144 T Č 98
2

63

28. října, u 
Mountfieldu 1 

54
9

P 2 2 4 4 4 N N 2 N 2 3 A 4 A 3

Porost s funkcí clony. (1) probírky a dílčí pěstební opatření na 
vzrostlých stromech, (2) redukce náletů, (3) dle finálního stavu po 
pěstebních opatřeních případně dosadba/podsadba listnatých 
stromů

145 T Č 24
7

24

Pás u Psího 
hřiště 28. 
října 1 

04
3

P 2 2 4 3 4 N N 2 S 2 3 A 4 3
Důležitá clona. (1) Udržovat kvalitní péčí ve funkčním i pohledově 
adekvátním stavu, (2) dílčí probírky y a PO, (3) v segmentu 
mezernatá - dle možností ing. sítí dosadit



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 M

ik
ul

ov
 

(a
/n

/č
)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (m

2)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Dr
uh

ov
á 

st
ru

kt
ur

a 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků
 

Vě
ko

vá
 st

ru
kt

ur
a

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 p

ěs
te

bn
í

 st
av

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í 
pé

če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s m

ož
ný

ch
 v

ýs
ad

eb
 st

ro
m

ů 
- o

dh
ad

 

Do
sa

db
y 

- K
eř

e,
 sk

up
in

y 
a 

le
m

y 
ke

řů

Do
sa

db
y

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 ze
le

ně
 (n

áv
rh

)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

146 T Č 62
5

54

28. října, 
poblíž 
COOPu 1 

14
7

P 3 1 3 3 2 N N 2 S 2 2 A 4 A 2 V segmentu mezery - dle možností ing. sítí dosadit

147 T N 0 0 Pás u Tesca

1 
41

4

P 4 neh neh neh 2 N N 2 N 2 1 A 8 A 3

Absence vyšší zeleně. Ve vazbě na hlavní průjezd městem  i 
"urbanistické" začlenění areálu do struktury města vhodné doplnit 
jednotící lem středně vzrůstného stromořadí (dle limitů ing. sítí)., 
případně výsadba jednotících segmentů keřů (jednodruhové, 
"nepřeplácané")

148 T Č

2 
42

6

73

Okolí 
parkoviště 
fotbalového 
hřiště

3 
33

3

P 4 neh neh neh 2 N N 2 N 2 1 A 8 A 3

Absence vyšší zeleně. Ve vazbě na hlavní průjezd městem  i 
"urbanistické" začlenění areálu do struktury města vhodné doplnit 
jednotící lem středně vzrůstného stromořadí (dle limitů ing. sítí)., 
případně výsadba jednotících segmentů keřů (jednodruhové, 
"nepřeplácané")

149 ZB Č 91
2

59

ulice ČSČK, 
poblíž 
veterinární 
ordinace

1 
55

0

P 3 2 4 3 4 3 4 3 N 2 3 3 Plocha v rozpadu. Dle priorit a finálního využití upravit i zeleň.

150 ZD A

8 
52

2

10
0

Centrální 
parkoviště a 
navazující 
plochy

8 
52

2

V 4 3 3 3 3 N N 3 N 3 2 A 6 2
Okolo parkoviště absence vyšší zeleně  dle možností výsadba 
velkokoruného stromořadí (stín a ochlazení zpevněné plochy)

151 O Č

4 
06

9

96

Lada pod 
centrálním 
parkovištěm 4 

23
5

P 4 4 3 3 5 N N 3 N 3 2 2
Lado a nálety. V územním plánu vedeno jako Bydlení v rodinných 
domech. Nutná izolační clona směrem k železnici.

152 O Č

2 
56

9

95

Lada u G-
centrum 2 

70
6

P 4 4 3 3 3 N N 3 N 3 2 2
Lado a nálety. V územním plánu vedeno jako plochy Smíšené 
výrobní. Nyní částečná funkce clony. Pro podporu funkce clony 
pěstební probírka.

153 ZD A

3 
97

2

10
0

Republikánsk
é obrany, 
Sportovní 3 
97

2

P 3 3 4 3 3 N N 3 N 2 3 A 4 A 3

(1) pěstební opatření na vzrostlých stromech (u hřiště usychající 
smrky apod.), (2) dosadba listnatých stromů do volných ploch. 
Ostatní část ulice spíše charakter "soukromých" předzahrádek s 
minimálními možnosti dalšího rozvoje

154 ZS Č

27
 0

44

96

Fotbalové 
hřiště 28

 1
40

V 4 3 3 3 2 2 2 2 S 2 2 A 20 A 3

součástí plochy je vedle sportoviště také porostní lem na 
východním a jihovýchodním okraji. Návrh: (1) v participaci se 
sportovním klubem zvážit výsadbu obvodového stromořadí 
listnatých stromů oddělujících areál od okolí (především pak 
směrem k silnici), (2) postupná obnova vybavenosti a mobiliáře



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 M

ik
ul

ov
 

(a
/n

/č
)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (m

2)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Dr
uh

ov
á 

st
ru

kt
ur

a 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků
 

Vě
ko

vá
 st

ru
kt

ur
a

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 p

ěs
te

bn
í

 st
av

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í 
pé

če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s m

ož
ný

ch
 v

ýs
ad

eb
 st

ro
m

ů 
- o

dh
ad

 

Do
sa

db
y 

- K
eř

e,
 sk

up
in

y 
a 

le
m

y 
ke

řů

Do
sa

db
y

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 ze
le

ně
 (n

áv
rh

)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

155 T A 47
7

10
0

Republikánsk
é obrany, 
clona u 
hřiště

47
7 P 3 3 4 3 4 N N 3 N 3 2 A 3 A 2 Dosadba výpadku.

156 T Č 33
5

44

Pás podél 
železniční 
tratě, poblíž 
G-centrum

76
1 P 2 2 4 3 4 N N 3 S 3 2 2 Clona podél dráhy. Dílčí pěstební probírky. 

157 T Č

5 
65

6

94

Porost, 
poblíž G-
centrum 5 

99
4

P 2 2 4 3 4 N N 3 S 3 2 2

Porost a nálety. Dílčí pěstební probírky. Územní rezerva. V ÚP 
vedeno jako Z55 Veřejná zeleň ochranná a izolační ("řešit 
koordinaci s koridorem pro dopravní infrastrukturu KD1 "). Do té 
doby bych doporučil  pěstebními probírkami na části podpořit 
funkci clony a "přírodní" charakter. S ohldem na návaznost na 
cyklostezku a okolní funkce v území, zvářřit zpracovat jednoduchou 
studii řešící možné extenzivní parkové úpravy  v části plochy jako 
"odpočinkové"/doplňkové zastávkové místo na cyklostezce i v 
lokalitě.

158 VD A 12
7

10
0

Odpočívadlo, 
směr 
"Spálený 
Kopec"

12
7 P 1 2 2 4 5 1 2 3 N 3 2 A 3 3

Nedávno založeno, ale nekvalitní výsadba a absence péče, Chátrá. 
Opět upravit (vysadit) a zajistit navazující péči.

159 O A

2 
63

8

10
0

"Spálený 
Kopec", 
extenzivní 
zahrada/sad

2 
63

8

V 2 2 3 2 2 N N 3 S 3 1 1 Oploceno, extenzivní sad.

160 ZZ A

9 
10

8

10
0

G - centrum 
(dům s 
pečovatelsko
u službou)

9 
13

3

V 2 2 4 3 2 2 3 2 S 2 3 A 3 A A 3

(1) kontrola vzrostlých stromů a dílčí PO, (2) dosadby listnatých 
stromů, (3) vzhledem k psychologické funkci zeleně doplnit 
barevnost a detaily (květinové záhony, okrasné kvetoucí keře, 
proměnlivost apod.), případně vybavenost. Úpravy konzultovat se 
zahradním architektem města.

161 ZD Č

2 
43

2

96 Jiráskova

2 
54

1

P 3 neh neh neh 3 N N 3 S 3 1 1 Zbytková plocha trávníku

162 U A 95
7

10
0 Purkyňova 

"parčík" 95
7 P 3 2 3 3 3 N N 2 S 2 3 A 2 Doplnit lem keřů (odclonění) směrem k parkovišti

163 ZK N 0 0

Komenského
, předprostor 
gymnázia 1 

08
6

P 2 3 4 3 2 N N 2 S 2 3 A 1 A 3



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 M

ik
ul

ov
 

(a
/n

/č
)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (m

2)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Dr
uh

ov
á 

st
ru

kt
ur

a 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků
 

Vě
ko

vá
 st

ru
kt

ur
a

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 p

ěs
te

bn
í

 st
av

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í 
pé

če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s m

ož
ný

ch
 v

ýs
ad

eb
 st

ro
m

ů 
- o

dh
ad

 

Do
sa

db
y 

- K
eř

e,
 sk

up
in

y 
a 

le
m

y 
ke

řů

Do
sa

db
y

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 ze
le

ně
 (n

áv
rh

)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

164 U Č 11
5 9

22. dubna, 
vedle ulice 
Piaristů 1 

24
1

P 3 3 3 3 3 N N 2 S 2 3 A A A 3

Plocha na hraně stability. Vzhledem k lokalizaci na vnitřním okruhu 
města (turismus, příjezd do města, historické centrum) zvážit 
adekvátní úpravu zeleně (probírky, dílčí PO, vhodné dosadby, 
celkově sjednocení plochy)

165 ZD Č

4 
47

5

90 Purkyňova

4 
98

9

P 4 3 3 3 2 N N 3 S 2 2 2 Převážně travnaté lemy, ojediněle lemy keřů či dřeviny.

166 U Č 51
6

47

Vídeňská 
(památný 
platan a 
navazující 
plochy na 
ulici 
Koněvova)

1 
10

1

P 2 2 4 3 3 N N 2 S 2 2 A A 2

Velikostí unikátní památný platan. (1) pravidelná odborná kontrola 
stavu platanu, (2) vyvarovat se jakýchkoliv zásahů majících 
negativní dopad pro tento strom, (3) dvě zbytkové plochy zeleně na 
ulici Koněvova - převést trávník na okrasné výsadby (blízkost centra, 
důležitá spojnice - adekvátní vzhled a upravenost, okrasné keře, 
růže, trvalky...) (v části již je)

167 ZK A

7 
23

5

10
0 ZŠ Mikulov, 

Valtická 7 
23

5

V 4 3 2 2 2 2 2 3 S 2 2 A 6 A 3

(1) dílčí pěstební opatření na stávajících dřevinách (výchovné a 
zdravotní řezy, kontrola stavu), (2) zdržet se provozně, funkčně i 
kompozičně nekoncepčních a nesourodých výsadeb (již probíhá) - 
výsadby konzultovat se zahradním architektem města, (3) dosadbě 
větších listnatých stromů do plochy (adaptační opatření, stín a 
ochlazení, atd.), (4) v participaci se školou doplnit edukační 
prvky/náplň

168 ZD N 0 0

Valtická, pás 
se 
stromořadím 
u ZŠ Mikulov

60
7 P 2 3 3 3 3 N N 2 S 2 2 2

Součástí plochy je javorové stromořadí. V budoucnu jednotně 
nahradit vhodnějším druhem.

169 ZD A 64 10
0 Vídeňská 64 P 1 1 3 2 2 N N 3 S 2 1 1

170 ZD A 11
1

10
0

Vídeňská 
(poblíž 
ubytovací 
zařízení GSS)

11
1 P 3 neh neh neh 3 N N 3 N 2 1 A 2

Pouze travnaté lemy - nyní se na části parkuje. (1) nutno 
jednoznačně vymezit parkování - následně upravit zeleň

171 ZD Č

3 
09

5

97

Zlámalova, 
vinice 3 

19
4

P 4 3 3 3 3 N N 3 N 3 2 2
Zbytkové doprovodné plochy různorodé vegetace podél silnice 
mezi sklepy. Redukce náletů, v budoucnu ideálně celé sjednotit 
(nyní nesourodé, roztříštěné)

172 ZD Č 39
6 3 Valtická

11
 7

87

P 4 4 3 3 3 N N 2 N 2 2 A A 3

Součástí je stromořadí č. 14. Důležitý příjezd do města. Neadekvátní 
upravenost apod. vzhledem k významu a lokaci. Dle limitů ing. síti 
celkově upravit (obnova stromořadí, sjednocující lemy keřových 
výsadeb apod.).



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 M

ik
ul

ov
 

(a
/n

/č
)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (m

2)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Dr
uh

ov
á 

st
ru

kt
ur

a 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků
 

Vě
ko

vá
 st

ru
kt

ur
a

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 p

ěs
te

bn
í

 st
av

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í 
pé

če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s m

ož
ný

ch
 v

ýs
ad

eb
 st

ro
m

ů 
- o

dh
ad

 

Do
sa

db
y 

- K
eř

e,
 sk

up
in

y 
a 

le
m

y 
ke

řů

Do
sa

db
y

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 ze
le

ně
 (n

áv
rh

)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

173 U Č 69
3

97

U Celnice, 
hřiště a okolí 71

5 P 3 4 4 3 3 1 2 2 S 2 3 A 3 3
(1) kontrola stavu vzrostlých stromů s ohledem na provozní 
bezpečnost, (2) postupně plánovat koncepční dosadby/podsadby

174 ZD Č

2 
66

7

63 U Celnice

4 
22

0

P 4 4 3 3 3 N N 3 N 2 2 A A 3

Široké lemy městských pozemků, na nich velmi často "soukromé" 
předzahrádky, parkovací stání apod. Parkování často v zeleni, 
nesourodé výsadby. (1) nutné jednoznačně vymezit podmínky pro 
parkování (ne v zeleni) a dle toho případně upravit i navazující 
plochy zeleně

175 ZD Č

11
 8

79

97

U 
Bažantnice, 
Rudolfa 
Gajdoše

12
 2

01

P 3 3 3 2 2 N N 3 S 2 2 1
Převážně úzké doprovodné lemy komunikace, řešeno často jako 
předzahrádky. Chybí centrální stromořadí. Omezené prostorové 
parametry pro rozvoj.

176 U A

5 
46

6

10
0 Rudolfa 

gajdoše 5 
48

3

P 1 1 3 2 3 3 2 2 S 2 2 A 5 3

Cenná plocha parkově upravené zeleně. (1) nutné výchovné řezy na 
mladých stromech včetně úpravy podchozí výšky (2) zvážit doplnění 
vybavenosti a úpravy v centrální otevřené části směrem k ulici 
Gajdoše (mobiliář, případně workout, setkávací místo, petanquové 
hřiště apod.)

177 U Č

4 
96

3

98

Na 
Hradbách, 
parková 
úprava u 
hradeb

5 
06

9

P 1 1 2 2 3 N N 2 S 2 3 3

Obvodové stromořadí podél hradeb (1) nutné výchovné řezy na 
mladých stromech včetně úpravy podchozí výšky (2) v okraji plochy 
starší stromy s potřebou pěstebních opatření (3) zvážit doplnění 
laviček a případně další vybavenosti (setkávání, drobné hřiště", 
pingpongový stůl apod.)

178 O A

6 
19

9

10
0

Na 
Hradbách, 
lada a 
překladiště 
sutě, hlíny

6 
19

9

P 4 2 4 4 5 N N 3 N 2 2 A ZD 4

Nyní leží plocha ladem. Ujasnit cílovou funkci, dle toho další úpravy 
zeleně. Územní rezerva. V ÚP vedeno jako P22 = pro řešení 
parkování podél ulice Na Hradbách je navržena plocha přestavby 
P22. Pokud bude přestavěno na parkoviště, nutno (1) řešit 
hospodaření s dešťovou vodou (propustnost dlažeb, sběr vody), (2) 
výsadbu obvodového/páteřního stromořadí z větších druhů 
stromů).

179 O A 38
6

10
0

Na 
Hradbách, 
poblíž 
Penzion Čáp

38
6 P 1 1 4 3 3 N N 2 S 2 3 A 3 3

(1) nutná kontrola vzrostlých stromů - část ve špatném stavu s 
potřebou pěstebního zásahu, (2) koncepčně dosadit/podsadit volné 
plochy listnatými stromy.

180 ZD A

2 
04

0

10
0

Spojnice ulic 
Na Hradbách 
a Vídeňská 2 

04
0

P 3 3 3 3 3 N N 3 S 2 2 2
(1) zapěstovat mladou lípu (výchovný řez, podjezdná výška…) (2) 
dílčí pěstební opatření i na ostatních stromech



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 M

ik
ul

ov
 

(a
/n

/č
)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (m

2)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Dr
uh

ov
á 

st
ru

kt
ur

a 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků
 

Vě
ko

vá
 st

ru
kt

ur
a

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 p

ěs
te

bn
í

 st
av

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í 
pé

če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s m

ož
ný

ch
 v

ýs
ad

eb
 st

ro
m

ů 
- o

dh
ad

 

Do
sa

db
y 

- K
eř

e,
 sk

up
in

y 
a 

le
m

y 
ke

řů

Do
sa

db
y

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 ze
le

ně
 (n

áv
rh

)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

181 T A

2 
70

2

10
0

Mušlov, pás 
poblíž 
zastávky 
Mušlov, 
rozcestí

2 
70

2

P 3 2 4 4 4 N N 3 N 3 3 3
V části rozpadající se zarůstající clona, v části charakter spíše 
"přírodního" porostu. (1) dílčí probírky, zmlazení, redukce náletů, 
pěstební opatření na vzrostlých u cest

182 ZD A

11
 9

42

10
0 Mušlov

11
 9

42

P 4 3 3 3 3 N N 3 N 3 2 2
Úzké lemy, v segmentech dřeviny. Omezené možnosti rozvoje. (1) 
dílčí pěstební opatření  na vzrostlých, redukce náletů

183 U A 16
8

10
0 Dětské hřiště 

Mušlov 16
8 P 3 2 3 2 3 1 3 3 S 2 2 2

184 T Č 15
5

46

Mušlov, u 
věžového 
vodojemu

33
4 P 2 2 3 4 4 N N 3 S 3 3 2

185 ZC A 35
8

10
0 Dvůr MÚ 35
8 V 2 3 3 3 2 2 2 3 S 2 1 2

186 ZK A 27
5

10
0 Dvůr za 

galerií 27
5 V 3 3 3 3 3 3 3 3 N 2 2 A A A 3

Prostor s potenciálem rozvoje ve vazbě na činnosti galerie. V 
participaci s galerií zpracovat jednoduchou koncepční studii využití 
dvoru ve vazbě na potřeby a možnosti rozvoje galerie.

187 ZK Č

1 
11

9

95

Centrum 
volného času 
Mikulov 1 

17
4

V 3 3 3 3 3 2 3 3 S 2 2 A A 2

S ohledem na potenciál plochy a skladbu uživatelů, zvážit doplnění 
vybavenosti a úpravu zeleně ve vazbě na funkční využití zahrady. 
Úpravy neprovádět nahodile a nekoncepčně, ale v participaci s 
městským zahradním architektem. 

188 VD A 67
4

10
0

Hřbitov 
padlých 
pruských 
vojáků

67
4 P 2 2 3 3 4 4 4 3 S 3 3 2

Akáty již podsazeny novou výsadbou. (1) dílčí pěstební opatření na 
vzrostlých stromech (postupné odstraňování a uvolnění podsadeb), 
(2) nutná rozvojová péče o mladé výsadby, (3) redukce náletů, (4) 
zvážit umístění jednoduché lavičky/zastavení

189 ZCHÚ N 0 0

Přírodní 
rezervace 
Turold 17

3 
12

4

P 2 2 4 3 3 3 3 2 S 3 2 2

(1) respektovat plán péče a podmínky ochrany vycházejí z titulu 
přírodní rezervace. (2) kontrola vzrostlých dřevin podél cest - vazba 
na provozní bezpečnost lokality, (3) dílčí redukce náletů. (4) 
regulovat aktivity nad míru zatěžující přírodní hodnoty lokality (5) 
zvážit obměnu/doplnění adekvátního mobiliáře

190 ZD Č

5 
27

7

96

Husova, 
Zámecká 5 

49
9

P 3 3 3 2 2 N N 2 S 2 2 A A 2

Převážné úzké lemy doprovodné zelně, často jako "předzahrádky". 
Vzhledem k lokalizaci: při dalších úpravách ulice držet jednotnou 
strukturu a případnými dosadbami ulici celkově sjednocovat a 
netříštit (barevně, druhově, charakterem)



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 M

ik
ul

ov
 

(a
/n

/č
)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (m

2)

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Dr
uh

ov
á 

st
ru

kt
ur

a 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků
 

Vě
ko

vá
 st

ru
kt

ur
a

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

. a
 p

ěs
te

bn
í

 st
av

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
g.

 p
rv

ků

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í 
pé

če

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s m

ož
ný

ch
 v

ýs
ad

eb
 st

ro
m

ů 
- o

dh
ad

 

Do
sa

db
y 

- K
eř

e,
 sk

up
in

y 
a 

le
m

y 
ke

řů

Do
sa

db
y

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 ze
le

ně
 (n

áv
rh

)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- 

ná
vr

h

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

191 ZD A 15
9

10
0 22. dubna 15
9 P 5 neh neh neh 2 N N 2 N 2 1 A A 3

Úzký lem nekvalitního zbytkového trávníku. Vzhledem k situování 
na hlavním okruhu centrem města, zvážit převod nekvalitního 
trávníku např. na lem méně náročných kvetoucích trvalek, případně 
nízkých okrasných keřů, výsevu apod.

192 ZD N 0 0

Parkoviště u 
prodejny 
Billa 6 

94
3

P 5 2 3 2 3 N N 3 N 2 2 A A A 3

Zpevněné plochy s minimem zeleně, téměř bez vyšší zeleně. Dle 
limitů ing. sítí, nebo při úpravách plochy v budoucnu  výsadba 
listnatých stromů (ochlazení prostoru, adaptace na klimatickou 
změnu) - lze případně využít technologie výsadby do zpevněných 
ploch (strukturální substráty, prokořenitelné buňky apod.). 
Případnou úpravu zeleně provádět v návaznosti na cílový stav 
okolních ploch lemující hlavní průtah města (plochy 93, 145, 142, 
146, 147 atd.)

193 ZD N 0 0

Parkoviště u 
prodejny Lidl 8 

71
2

P 5 2 3 2 3 N N 3 N 2 2 A A A 3

Zpevněné plochy s minimem zeleně, bez vyšší zeleně. Dle limitů ing. 
sítí, nebo při úpravách plochy v budoucnu  výsadba listnatých 
stromů (ochlazení prostoru, adaptace na klimatickou změnu) - lze 
případně využít technologie výsadby do zpevněných ploch 
(strukturální substráty, prokořenitelné buňky apod.). Případnou 
úpravu zeleně provádět v návaznosti na cílový stav okolních ploch 
lemující hlavní průtah města (plochy 142, 146, 147 atd.)

194 ZD Č 81
9

99

Novokopečn
á 82

3 P 2 2 3 2 2 N N 2 S 2 1 A A 2

Důležitý nástupní prostor pro cestu na Sv. Kopeček - nutno držet vy 
vysoké kvalitě údržby a péče. Vyvarovat se nesourodým výsadbám 
a úpravám předzahrádek. Výsadby zeleně držet pokud možno v 
obdobném charakteru. Zvážit převod zbytkových úzkých lemů či 
trávníků na adekvátní okrasné keřové či trvalkové výsadby.



B) STROMOŘADÍ

Čí
sl

o 
st

ro
m

oř
ad

í

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 M

ik
ul

ov

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Dé
lk

a 
st

ro
m

oř
ad

í (
m

)

Př
ís

tu
pn

os
t

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Dr
uh

ov
á 

st
ru

kt
ur

a 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků
 

Vě
ko

vá
 st

ru
kt

ur
a

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

te
čn

íc
h 

pr
vk

ů 
Př

ev
až

uj
íc

í z
dr

av
. a

 p
ěs

te
bn

í
 st

av
 d

ře
vi

nn
ýc

h 
ve

g.
 p

rv
ků

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í 
pé

če

Vý
zn

am
 st

ro
m

oř
ad

í

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 s
tr

om
oř

ad
í

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s m

ož
ný

ch
 v

ýs
ad

eb
 st

ro
m

ů 
- o

dh
ad

 

Do
sa

db
y 

- K
eř

e,
 sk

up
in

y 
a 

le
m

y 
ke

řů

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

st
ro

m
oř

ad
í

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

1 ST A 100 Krautgaitnerova 33 P 1 1 1 2 2 2 S 2 2 2 Zajistit kvalitní rozvojovou péči

2 ST A 100 Brněnská 560 P 2 1 3 2 2 2 S 2 2 2
Oboustranné stromořadí. Mladé kvalitní stromořadí v 
úzkých pásech trávníků. Důležité zajistit rozvojovou péči - 
výchovné řezy, úprava podchozí a podjezdné výšky

3 ST A 100 Pavlovská 952 P 2 4 2 3 2 2 S 2 3 2
Část stromořadí mladá, segmenty se  staršími stromy. Nutná 
pěstební péče.

4 ST A 100 Svobody 61 P 1 2 3 2 2 2 S 2 2 2
Zvážit zamulčování zbytkové otevřené plochy pod 
stromořadím kůrou 

5 ST A 100
Nová (u venkovní 
posilovny)

68 P 1 1 1 4 3 3 S 2 3 2
S ohledem na blízkost hřiště pěstební opatření

6 ST A 100 22. dubna (nad garážemi) 32 P 1 1 1 2 3 2 S 2 2 2
Nutné výchovné řezy

7 ST A 100 Zámecká 110 P 1 1 1 2 2 2 S 2 2 1
Nové stromořadí a lemy trávníků. Zajistit kvalitní rozvojovou 
péči

8 ST N 0
28. října (u kruhového 
objezdu)

51 P 1 2 1 2 2 2 S 1 2 2 Nové stromořadí a lemy trávníků. Zajistit kvalitní rozvojovou 
péči, případně dílčí náhrady

9 ST A 100
Rudolfa Gajdoše, (u hranic 
s extravilánem)

125 P 3 2 2 3 2 2 S 2 2 A 5 2
Dosadba do volných ploch

10 ST A 100 Školní 64 P 1 1 3 3 3 2 S 2 3 2 Pěstební opatření

11 ST A 100 Havlíčkova 108 P 1 1 2 2 2 2 S 2 2 2
Stromořadí v lemu trávníků  Část stromů má poškozené 
báze od sečení trávníkových ploch.

12 ST A 100 Růžová 197 P 1 2 3 2 2 2 S 2 2 2
Stromořadí, včetně lemů trávníků, v segmentu navazují 
předzahrádky - ty postupně výsadbou sjednocovat 
(vyvarovat se nesourodých dosadeb)

13 ST A 100 Bezručova, Růžová 432 P 1 2 2 2 2 2 S 2 2 2
Většina stromů jsou mladší výsadby s potřebou pěstebních 
opatření/rozvojové péče. Na části dospělých stromů potřeba 
pěstebních opatření.

14 ST N 0 Valtická (intravilán) 407 P 4 1 4 4 3 1 N 2 4 4
Staré jírovcové stromořadí historicky umocňující příjezd do 
Mikulova a propojení s krajinou. V rozpadu, silně mezernaté. 
Vzhledem k důležitosti koncepčně obnovit.

15 ST A 100 Rudolfa gajdoše 594 P 1 2 2 2 4 2 S 2 3 3
Oboustranné důležité stromořadí. S podrostem trávníku.  
Nutné zapěstovat podchozí a podjezdnou výšku a výchovné 
řezy

ROZVOJAKTUÁLNÍ STAV



B) STROMOŘADÍ

Čí
sl

o 
st

ro
m

oř
ad

í

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 M

ik
ul

ov

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Dé
lk

a 
st

ro
m

oř
ad

í (
m

)

Př
ís

tu
pn

os
t

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Dr
uh

ov
á 

st
ru

kt
ur

a 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků
 

Vě
ko

vá
 st

ru
kt

ur
a

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

te
čn

íc
h 

pr
vk

ů 
Př

ev
až

uj
íc

í z
dr

av
. a

 p
ěs

te
bn

í
 st

av
 d

ře
vi

nn
ýc

h 
ve

g.
 p

rv
ků

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í 
pé

če

Vý
zn

am
 st

ro
m

oř
ad

í

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 s
tr

om
oř

ad
í

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s m

ož
ný

ch
 v

ýs
ad

eb
 st

ro
m

ů 
- o

dh
ad

 

Do
sa

db
y 

- K
eř

e,
 sk

up
in

y 
a 

le
m

y 
ke

řů

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

st
ro

m
oř

ad
í

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

ROZVOJAKTUÁLNÍ STAV

16 ST A 100 Na Hradbách 342 P 2 2 3 3 3 2 S 2 3 A 6 3

Stromořadí a lemy trávníků. Nutné zapěstovat podchozí a 
podjezdnou výšku a výchovné řezy na mladých výsadbách. 
Na starých stromech část s potřebou pěstebního zásahu. Na 
okraji plochy směrem k ulici Vídeňská vzrostlé pajasany ve 
špatném zdravotním stavu. Dosadba do volných ploch, 
případně náhrada pajasanů vhodnějším druhem ve vazbě na 
stromořadí jako celek.

17 ST Č 2 Mikulovská alej 3 314 P 4 1 5 4 3 1 N 3 3 3

Staré, oboustranné, kompozičně cenné jírovcové 
stromořadí, historicky umocňující příjezd do Mikulova a 
propojení s krajinou. V rozpadu, potřeba pravidelné 
odborné kontroly stavu - pěstební opatření. Projednat 
možnosti dosadeb, resp. obnovy. Vzhledem k důležitosti 
koncepčně obnovit.

18 ST Č 98 Valtická (extravilán) 3 182 P 1 2 2 2 3 1 S 3 3 2

Mladé stromořadí, oboustranné, lemující původní 
Mikulovskou alej, z jedné části pak cyklostezku. Nerozumím 
rozdílnosti v druhovém složení (proč není drženo jako 
jednodruhové?). Část výsadeb s vysokou potřebou rozvojové 
péče, náhrada výpadku, výchovné řezy. Při dosadbách cílit 
na jednodruhouvou skladbu.

19 ST A 100
Mušlov (Penzion Vinařský 
dvůr)

141 P 2 1 4 4 3 3 S 3 4 3
Nutná detailní kontrola a dílčí pěstební opatření

20 ST A 100
Mušlov (poblíž Dětské 
hřiště Mikulov)

132 P 2 1 4 4 3 3 S 3 4 3 Oboustranné. Nutná detailní kontrola a dílčí pěstební 
opatření



C) NOVÉ PLOCHY ZELENĚ

Označení 
nové 

plochy 
zeleně

Funkční typ 
nové zeleně

Katastrální 
území

Majetek 
města

Mikulov

Majetek 
města (%)

Popis navrženého stavu
Navržené funkční využití 

či změny dané plochy 
dle územního plánu

Výměra 
plochy
 (m2)

Délka 
stromořadí

 (m) 

N 1 P Park Mikulov na 
Moravě 14206,1 74,98

Prochaskův lesopark - rozšíření. Rozšíření stávajícího lesoparku,. Doplnění drobné vybavenosti, 
jednoduché parkově upravené kostry území.  Studie je již zpracovávána.

Plochy smíšené 
nezastavěného území - 
zemědělské

18946,3

N 2 T Ochranná zeleň Mikulov na 
Moravě 801 17,18 Dotvoření systému ochranné zeleně ve městě. Využití kostry porostu části plochy 23.

Z52 (Veřejná zeleň 
ochranná a izolační)

4662,9

N 3 T Ochranná zeleň Mikulov na 
Moravě

4533,9 100
Dotvoření systému ochranné zeleně ve městě. Důležitá izolační zeleň ve vazbě na průtah 
města, jeho panorama a blízkost bydlení. Navázat na stávající plochy izolační zeleně a vhodně 
je propojit 100, 101 (sjednocení ploch)

Z53 (Veřejná zeleň 
ochranná a izolační)

4533,9

N 4 ST Stromořadí Mikulov na 
Moravě 114,9 100

V segmentu naproti firmě Velox rozpadající se lem výsadeb s potřebou zásahu - ověřit možnost 
výsadby stromořadí (typově např. okrasné třešně) a úpravy tohoto segmentu.

Plochy veřejných 
prostranství

114,9

N 5 ST Stromořadí Mikulov na 
Moravě 11,4 26,95 Dle limitů ing sítí výsadby středně vzrůstného stromořadí Veřejná zeleň parková 42,3

N 6 ZD/U
zeleň dopravních 
staveb/parkově 
upravená plocha

Mikulov na 
Moravě 20052,4 17,93

Rozsáhlé území plánované rodinné zástavby a občanského vybavení. V ÚP není v těchto 
plochách vymezena samostatně zeleň. Předpokládá se tedy jako doprovodná fce hlavních 
funkcí těchto ploch. S ohledem na absenci stromového patra a kvalitní uliční zeleně v již 
realizovaných sousedních plochách (Z5, Z46, Z6) doporučujeme: v rámci možností vymezit 
alespoň menší plochu veřejné zeleně s vyššími stromy a možností setkání obyvatel (lavičky, 
drobný herním prvek). Minimálně ale: v rámci projektové dokumentace přípravy území 
navrhnout do páteřních ulic stromořadí (zelená kostra území) - včasná koordinace projekčního 
týmu (umístění ing. sítí, prokořenitelný prostor stromů, hospodaření s dešťovou vodou atd.) 
aby byla výsadba stromů možná. Vyvarovat se malokoruných stromů. Páteřní stromořadí 
vysadit ze středně vzrůstných druhů stromů. Doprovodné lemy uliční zeleně s vhodných typů 
vegetační prvků (ne úzké lemy trávníku).

Plochy veřejných 
prostranství, Bydlení - v 
rodinných domech, 
Občanské vybavení – 
komerční rozsáhlá (v ÚP: 
Z1. Z2,, Z3, Z4, Z7, Z45, Z44, 
Z32, Z33) a navazující okolí

111806,1

N 7 ZD
zeleň dopravních 
staveb

Mikulov na 
Moravě 11494,8 20,42

Rozsáhlé území plánované rodinné zásatvy. V ÚP není v těchto plochách vymezena samostatně 
zeleň. Předpokládá se tedy jako doprovodná fce hlavních funkce těchto ploch. V rámci 
zastavovací studie/projektové dokumentace přípravy území navrhnout do ulic páteřní 
stromořadí (zelená kostra území) - včasná koordinace projekčního týmu (umístění ing. sítí, 
prokořenitelný prostor stromů, hospodaření s dešťovou vodou atd.) aby byla výsadba stromů 
možná. Vyvarovat se malokoruných stromů. Páteřní stromořadí vysadit ze středně vzrůstných 
druhů stromů. Doprovodné lemy uliční zeleně s vhodných typů vegetační prvků (ne úzké lemy 
trávníku).

Bydlení - v rodinných 
domech (Z8)

56301,1


